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WYDARZENIA

Wa ka cje w gmi nie roz po czę ły się
jak zwy kle od im pre zy ple ne ro wej
na obiek tach re kre acyj nych
w Msza nie Gór nej. W tym ro ku po -
go da by ła ka pry śna, jed nak im pre -
za się od by ła i jak zwy kle
uczest ni cy do pi sa li. Cie szy my się
z tak licz nej obec no ści miesz kań -
ców gmi ny i go ści, bo prze cież ta
im pre za or ga ni zo wa na jest dla Was,
miesz kań ców i tu ry stów. 

Chce my w ten spo sób pro mo -
wać nasz re gion, ale też stwo -
rzyć miesz kań com oka zję
do wspól nej za ba wy, spo tkań

w gro nie przy ja ciół, przy atrak cyj nym
pro gra mie ar ty stycz nym. Im pre za jest
oka zją do za pre zen to wa nia osią gnięć
ze spo łów re gio nal nych, or kiestr i kół go -
spo dyń. Cie szy mnie, że sto wa rzy sze nia
do brze ko rzy sta ją z otrzy my wa ne go
wspar cia i tak pięk nie się roz wi ja ją. Cie -
szy też cią gle no wa ini cja ty wa w tym
za kre sie, po wsta wa nie no wych ze spo -
łów. Dzię ku ję za to za an ga żo wa nie
i kul ty wo wa nie tra dy cji za gó rzań skiej.
W szcze gól ny spo sób chcę po dzię ko wać
gmin nym go spo dy niom z kół go spo dyń
za ogrom ną pra cę, ja ką wy ko na ły, za -
rów no przy go to wu jąc pysz ne po tra wy
tra dy cyj ne, jak i prze pięk nie de ko ru jąc
swo je sto iska rę ko dzie łem ar ty stycz -
nym. Na si go ście z za przy jaź nio nych
gmin Lu bo mie rza i Mar go ni na szcze rze
nam za zdrosz czą te go bo gac twa, nie spo -
ty ka ne go na ta ką ska lę w in nych re jo -
nach Pol ski. 

Nie ste ty im pre za, a wła ści wie to, co
dzia ło się po jej za koń cze niu, skła nia
mnie ta kże do przy krych re flek sji. Ilość
pi ja nych mło dych lu dzi, pro wo ku ją cych
bi ja ty ki i roz ró by, de mo lu ją cych mie nie
pu blicz ne by ła w tym ro ku bar dzo du ża.
Prze ra ża ją ce jest zja wi sko upi ja nia się
na ta ką ska lę przez mło dzież, ta kże
w obec no ści ro dzi ców. Brak umia ru,
brak nad zo ru, do pro wa dza do sy tu acji
nie bez piecz nych, an ga żu je ogrom ne ilo -
ści słu żb, ochro nia rzy, po li cję... To
wszyst ko po wo du je, że po wa żnie za sta -
na wia my się nad zmia ną for mu ły im pre -
zy gmin nej w przy szło ści. 

Li piec to czas, kie dy wcho dzi w ży cie
no wy sys tem go spo da ro wa nia od pa da mi
w gmi nie. Nie sie on zmia ny, z któ ry mi
ka żdy miesz ka niec po wi nien się za po -
znać. Zmia nie ule ga ją za sa dy se gre ga cji
– jest to wy móg usta wo wy. Zmia nie ule -
ga ta kże ce na. Od lip ca ka żde go spo dar -
stwo za pła ci za od biór od pa dów
gro ma dzo nych se lek tyw nie 25 zł, a go -
spo dar stwa jed no oso bo we 13zł. Jest to
po dyk to wa ne wzro stem kosz tów ob słu gi
sys te mu. Zmia na jest od czu wal na, jed nak
ma my na dzie ję, że spo tka się ze zro zu -
mie niem, gdyż wy ni ka z ogól nej sy tu acji
na ryn ku: wzro stu pła cy mi ni mal nej,
wzro stu kosz tów trans por tu oraz zmia ny
za sad se gre ga cji – wpro wa dze nia do dat -
ko wej frak cji – pa pie ru. Sta ra my się cią -
gle udo sko na lać sys tem, jed nak zda rza ją
się na dal nie do cią gnię cia ze stro ny fir my

re ali zu ją cej usłu gi. Pro si my o sy gna li zo -
wa nie wszel kich nie pra wi dło wo ści, aby
pra cow ni cy gmin ni mo gli re ago wać i eg -
ze kwo wać od fir my za pi sy umo wy. 

La to to za wsze czas szcze gól nej tro ski
o bez piecz ny wy po czy nek na szych dzie -
ci. Przez ca łe wa ka cje za pra sza my na za -
ję cia or ga ni zo wa ne na or li kach. Pro szę
o spra wo wa nie nad zo ru nad dzieć mi ko -
rzy sta ją cy mi z tych obiek tów gmin nych,
gdzie ani ma to rzy nie są za trud nie ni.
Obiek ty te są do stęp ne, jed nak dzie ci
z nich ko rzy sta ją ce po win ny być pod nad -
zo rem ro dzi ców.

Dokończenie na str. 7

Wójt Bo le sław Ża ba

Jeśli lato, to tylko
Zagórzańskie!

– Cie szy mnie, że sto wa rzy sze nia
do brze ko rzy sta ją z otrzy my wa ne -
go wspar cia i tak pięk nie się
roz wi ja ją. Cie szy też cią gle no wa
ini cja ty wa w tym za kre sie, po wsta -
wa nie no wych ze spo łów.
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T ym cza sem na po la nie
„Na ogro dach” tłum nie ze -
bra li się wier ni, aby o go dzi -
nie 15. od mó wić Ko ron kę

do Mi ło sier dzia Bo że go. Po pro wa dził ją
pro boszcz pa ra fii pw. św. Jó ze fa Ob lu -
bień ca NMP w Lu bo mie rzu, o. Piotr
Głód. Przed roz po czę ciem mo dli twy 
o. Piotr zwró cił uwa gę na szcze gól ną da -
tę – 13. dzień mie sią ca. Dla cze go? Ob -
ja wie nia Mat ki Bo żej w Fa ti mie mia ły
miej sce 13 dnia ko lej nych mie się cy, po -

cząw szy od ma ja do paź dzier ni ka 1917
ro ku; 13 ma ja 1981 ro ku do pusz czo no
się za ma chu na Ja na Paw ła II. – W tym
ro ku świę tu je my stu le cie Ob ja wień
w Fa ti mie i spo ty ka my się tu taj w Lu bo -
mie rzu – Rze kach rów nież po raz 13. To
nie są zbie gi oko licz no ści – mó wił pro -
boszcz – dla Bo ga nie ma przy pad ków. 

Na wią zał rów nież do ho mi lii Ja -
na Paw ła II wy gło szo nej w Fa ti mie.

Po od mó wie niu Ko ron ki do Mi ło sier -
dzia Bo że go na stą pi ło po świę ce nie or -

na tu z wi ze run kiem Ja na Paw ła II – da -
ru od miesz kań ców Lu bo mie rza, przy -
siół ka Rze ki.

Po sku pie niu przy szedł czas na śpiew
i ta niec. Dzie ci z Ze spo łu „Śwar ni Lu -
bo miy rza nie”, dzia ła ją cym przy Szko le
Pod sta wo wej nr 1 im. św. Jó ze fa w Lu -
bo mie rzu, przy go to wa ne przez pa nie:
Ka ta rzy nę Woj tycz kę i Do ro tę Wci sło,
pięk nie za pre zen to wa ły się w pro gra mie
„Sło wo do nie ba”. Uka za ły przy tym,
jak ra do sny wi nien być chrze ści ja nin.
Z uśmie chem na twa rzach i śpie wem
na ustach mo dli ły się do Pa pie ża Po la -
ka. Wy stęp za koń czył się wspa nia łą pu -
en tą: „Wiel kość Pa pie ża do bro cią się
mie rzy, bo do gro na Wiel kich Jan Pa -
weł II na le ży”.

Kon fe ran sjer ka, Jó ze fa Na chman, po -
pro si ła o za bra nie gło su wój ta Msza ny

Wiel kość Pa pie ża do bro cią się mie rzy...

Tegoroczne spotkanie
„Na ogrodach” odbyło się w blasku
słońca i ciepłej atmosferze
Pierw szym punk tem Gor czań skie go Spo tka nia z Ja nem Paw łem II w Lu bo -
mie rzu – Rze kach by ło zło że nie przez de le ga cje wią za nek kwia tów przy Pa -
pie żów ce. To czas na re flek sje i wspo mnie nie Ja na Paw ła II. Ota cza ją ca to
miej sce przy ro da po ma ga w sku pie niu się i w ode rwa niu od zgieł ku dzi siej -
sze go świa ta. Zło że nie kwia tów w tym szcze gól nym miej scu upa mięt nia ją -
cym Pa pie ża Po la ka, sprzy ja ło mo dli twie, „któ ra mo że osią gnąć peł nię”, jak
mó wił Jan Pa weł II, „gdy sta je się w niej obec ny sam Bóg”.
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Dol nej Bo le sła wa Ża bę. Po wi tał on ser -
decz nie wszyst kich go ści przy by łych
na uro czy stość: ks. Mar ka Wój ci ka,
dzie ka na De ka na tu Msza na Dol na, pro -
bosz czów z De ka na tu Msza na Dol na, 
o. Pio tra Gło da, pro bosz cza pa ra fii
w Lu bo mie rzu, współ or ga ni za to ra spo -
tka nia oraz o. Mar ka Myc ka i o. Mar ka
An drze jew skie go, sio stry za kon ne ze
Zgro ma dze nia Sióstr Fran cisz ka nek Ro -
dzi ny Ma ryi w Lu bo mie rzu, chór pa ra -
fial ny „Ju trzen ka” wraz z „Ma ły mi
mu zy kan ta mi”, or kie strę dę tą OSP
z Msza ny Gór nej, Fran cisz ka Dzie dzi -
nę, wi ce prze wod ni czą ce go Ra dy Po wia -
tu Li ma now skie go, rad nych po wia tu
li ma now skie go: Ma rię Bo żek, Ewę Fi -
li piak i Mi cha ła My szę oraz An to nie go
Ro ga, re pre zen tu ją ce go mia sto Msza -
na Dol na, Agniesz kę Mo drze jew ską–
Po ta czek, prze wod ni czą cą Ra dy Mia sta
Msza na Dol na, Edwar da Krzysz to fia ka,
prze wod ni czą ce go Ra dy Gmi ny Nie -
dźwiedź, Sta ni sła wa Po tacz ka, by łe go
wój ta Msza ny Dol nej, Alek san drę Ka -
nię, prze wod ni czą cą Ra dy Gmi ny Msza -
na Dol na wraz z ca łą Ra dą, Ja nu sza
To ma sie wi cza, dy rek to ra Gor czań skie -
go Par ku Na ro do we go, współ or ga ni za -
to ra uro czy sto ści, przed sta wi cie li La sów
Pań stwo wych: Ta de usza Dra go na, za -
stęp cę dy rek to ra Re gio nal nej Dy rek cji
La sów Pań stwo wych w Kra ko wie wraz
ze współ pra cow ni ka mi (któ rzy pod czas
uro czy sto ści pro wa dzi li sto isko edu ka -
cyj ne La sów Pań stwo wych), Da nu tę

Mra żek, dy rek tor Nie pu blicz ne go Za -
kła du Opie ki Zdro wot nej w Ka sin ce
Ma łej, Fi lia w Lu bo mie rzu, Annę
Pękałę, komendant  Ko mi sa ria tu Po li cji
w Msza nie Dol nej, soł ty sów wsi gmi ny
Msza na Dol na, w szcze gól ny spo sób
Ka mi la Woj tycz kę, soł ty sa Lu bo mie rza
wraz z ca łą Ra dą So łec ką, dy rek to rów
szkół z te re nu gmi ny Msza na Dol na,
a wśród nich Ja dwi gę Ba ran-Sto żek
i Ma rię Bo żek, dy rek tor ki miej sco wych
szkół – współ or ga ni za tor ki spo tka nia
wraz z gro nem pe da go gicz nym i ucznia -
mi tych pla có wek oraz przed sta wi cie li
szkół no szą cych imię Ja na Paw ła II. Go -
spo darz gmi ny po wi tał rów nież pa nie

bi blio te kar ki z te re nu gmi ny Msza -
na Dol na, szcze gól nie ser decz nie Wła -
dy sła wę Krzysz tof, któ ra od po cząt ku
spo tkań po ma ga two rzyć sta ty sty kę
uczest ni ków uro czy sto ści, ko men dan ta
miej sko -gmin ne go Związ ku OSP RP
w Msza nie Dol nej – Mar ka Szczyp kę
oraz pre ze sów i na czel ni ków z jed no -
stek OSP, pocz ty sztan da ro we z jed no -
stek OSP i szkół z gmi ny Msza na Dol na,
miesz kań ców Gmi ny Msza na Dol na,
go ści przy by łych na uro czy stość oraz tu -
ry stów wę dru ją cych szla ka mi Ja na Paw -
ła II, a w szcze gól ny spo sób wszyst kich
miesz kań ców Lu bo mie rza. Wójt za zna -
czył, że ho no ro wy pa tro nat nad uro czy -



6 NASZA GMINA LIPIEC 2017 DWUMIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

WYDARZENIA

sto ścią ob jął ks. abp Ma rek Ję dra szew -
ski – Me tro po li ta Kra kow ski.

O go dzi nie 16. roz po czę ła się msza
świę ta kon ce le bro wa na, pod czas któ rej
dzię ko wa no za dar ka no ni za cji oj ca
świę te go. Eu cha ry stii prze wod ni czył
i Sło wo Bo że wy gło sił ks. Dzie kan Ma -
rek Wój cik z Nie dźwie dzia. Wspo mi na -
jąc po stać Wiel kie go Po la ka szcze gól ną
uwa gę zwró cił na zwią zek Ja na Paw -
ła II z Mat ką Bo żą Kal wa ryj ską, Czar ną
Ma don ną i Mat ką Bo żą Fa tim ską. Opra -
wę mu zycz ną Li tur gii za pew ni ła Or kie -
stra Dę ta OSP z Msza ny Gór nej, któ rej

ka pel mi strzem jest Mi chał My sza oraz
chór pa ra fial ny „Ju trzen ka” z Lu bo mie -
rza wraz z „Ma ły mi mu zy kan ta mi”.

Na za koń cze nie uro czy sto ści ro dzi ce
uczniów Szko ły Pod sta wo wej nr 2
w Lu bo mie rzu za pro si li wszyst kich
na re gio nal ny po czę stu nek. Przy go to wa -
ne przez nich po tra wy za chwy ci ły nie -
jed no pod nie bie nie.

Uczest ni cy Gor czań skie go Spo tka nia
za bra li do do mów wie le wra żeń. Dzię ki
at mos fe rze, ja ka pa no wa ła „Na ogro -
dach” i go ścin no ści, z ja ką zo sta li przy -
ję ci, za pew ne wró cą do Lu bo mie rza

za rok, by znów upa mięt nić tak bar dzo
uko cha ne go przez lu dzi Wiel kie go Po -
la ka Ja na Paw ła II.

Or ga ni za to ra mi te go rocz ne go, trzy na -
ste go już, Gor czań skie go Spo tka nia z Ja -
nem Paw łem II w Lu bo mie rzu
– Rze kach by li: Urząd Gmi ny Msza -
na Dol na, dzie kan De ka na tu Msza -
na Dol na, pa ra fia rzym sko ka to lic ka
w Lu bo mie rzu, Szko ły Pod sta wo we nr 1
i nr 2 w Lu bo mie rzu, OSP Lu bo mierz,
so łec two Lu bo mierz i Gor czań ski Park
Na ro do wy.

MAŁ GO RZA TA KA WEC KA



WWW.MSZANA.PL NASZA GMINA 7

WYDARZENIA

Dokończenie ze str. 2

La to to ta kże okres in ten syw nych prac na dro gach czy re -
mon tów. Re ali zu je my sze reg in we sty cji: ka na li za cję sa ni tar ną
w Msza nie Gór nej, chod nik w Ka sin ce Ma łej przy dro dze po -
wia to wej, ter mo mo der ni za cję szko ły nr 3 w Ka sin ce Ma łej, re -
mont pla cu przy ZPO w Ka sin ce Ma łej, re mont pla cu
przy re mi zie OSP w Ka si nie Wiel kiej, ada pta cję miesz ka nia
na po trze by kla sy w szko le w Łę to wem, pro jekt ada pta cji pod -
da sza na kla sy w szko le w Ło stów ce, re mont ko tłow ni w szko -
le nr 1 w Lu bo mie rzu i re mi zie OSP w Ra bie Ni żnej, re mont
oczysz czal ni ście ków w szko le nr 1 w Lu bo mie rzu, bu do wę
oczysz czal ni ście ków w szko le nr 2 w Lu bo mie rzu. W trak cie
jest po stę po wa nie prze tar go we na bu do wę sa li gim na stycz nej
w Msza nie Gór nej, wy ło nio no wy ko naw ców re mon tów sze -
re gu dróg na te re nie gmi ny i nie ba wem roz pocz ną się pra ce.
Gmi na pro wa dzi ła ta kże za bie gi o po zy ska nie środ ków ze -
wnętrz nych na in we sty cje gmin ne. Otrzy ma li śmy obiet ni ce
środ ków na dru gi etap bu do wy dro gi gmin nej Pań skie w Ka -
si nie Wiel kiej. Ze środ ków bu dże tu pań stwa otrzy ma li śmy do -
fi nan so wa nie na re mont prze pu stów na dro dze gmin nej
Ka si na Wiel ka – Gru szo wiec. Po nad to otrzy ma li śmy środ ki
na wy ko na nie do ku men ta cji sta bi li za cji osu wi ska w Lu bo mie -
rzu na osie dlu Bor ki. Otrzy ma li śmy bli sko 2 mln zł na bu do -
wę ka na li za cji w Ra bie Ni żnej. Do ta cja po cho dzi ze środ ków
unij nych w ra mach PROW. Nie dłu go roz pocz nie się po stę po -
wa nia prze tar go we w ce lu wy ło nie nia wy ko naw cy te go za da -

nia. Zło ży li śmy wnio sek o do ta cję z Fun du szu Ochro ny Grun -
tów Rol nych na mo der ni za cję dro gi do osie dla Sto chle w Ol -
szów ce. Opra co wu je my wstęp ną do ku men ta cję (pro gra my
funk cjo nal no–użyt ko we) dla czte rech most ków w gmi nie,
w opra co wa niu jest kon cep cja po sa do wie nia szko ły w Ol szo -
we. Za dań jest wie le, wy ma ga ją one ogrom ne go na kła du pra -
cy na eta pie przy go to wa nia, aby mo żna by ło je zre ali zo wać
w mo żli wie naj krót szym cza sie, je śli tyl ko wy go spo da ru je my
nie zbęd ne środ ki fi nan so we. Wszyst kie Pań stwa wnio ski skru -
pu lat nie ana li zu je my. Do re ali za cji jed nak po trze ba ogrom nych
na kła dów i cza su. Dla te go pro szę o cier pli wość i za ufa nie. 

Czerw co wa se sja Ra dy Gmi ny by ła se sją ab so lu to ryj ną. Ko -
rzy sta jąc z oka zji pra gnę po dzię ko wać Ra dzie Gmi ny za udzie -
lo ne ab so lu to rium. Wskaź ni ki do ty czą ce wy ko na nia bu dże tu
za rok 2016 są bar dzo wy so kie, za rów no po stro nie wy dat ków
jak i do cho dów. Dzię ku ję Rad nym, któ rzy wspie ra li mnie
przy re ali za cji bu dże tu, a ta kże za gło so wa li za udzie le niem ab -
so lu to rium. Dzię ku ję wszyst kim pra cow ni kom Urzę du Gmi -
ny i jed no stek or ga ni za cyj nych za so lid ną pra cę, Soł ty som,
Ra dom So łec kim, ora ga ni za cjom po za rzą do wym i wszyst kim
życz li wym miesz kań com. Ab so lu to rium, jest zwień cze niem
na sze go wspól ne go wy sił ku.

Na czas wa ka cji, ale też czas cię żkiej pra cy dla wie lu z na -
szych miesz kań ców, ży czę wszyst kie go naj lep sze go, sprzy ja -
ją cej po go dy, sił i zdro wia. 

Z wy ra za mi sza cun ku 
BOLESŁAW ŻABA, Wójt Gminy Mszana Dolna

Jeśli lato, to tylko Zagórzańskie!

28 czerw ca 2017 ro ku Ra da Gmi ny pod ję ła no wą
uchwa łę w spra wie wy bo ru me to dy usta le nia opła ty
za go spo da ro wa nie od pa da mi ko mu nal ny mi, usta le -
nia staw ki opła ty oraz usta le nia opłat za od biór po -
jem ni ków z od pa da mi ko mu nal ny mi, o okre ślo nej
po jem no ści.

No we staw ki opłat za go spo da ro wa nie od pa da mi ko mu nal -
ny mi są na stę pu ją ce:

– przy se lek tyw nej zbiór ce od pa dów:
13 zł/mie sięcz nie od go spo dar stwa jed no oso bo we go
25 zł/mie sięcz nie od go spo darstw do mo wych po zo sta łych
– przy nie se lek tyw nej zbiór ce:
30 zł/mie sięcz nie od go spo dar stwa jed no oso bo we go
50 zł/mie sięcz nie od go spo darstw do mo wych po zo sta łych
Dla nie ru cho mo ści wy ko rzy sty wa nych na ce le re kre acyj -

no–wy po czyn ko we staw ki opłat wy no szą:
przy se lek tyw nej zbiór ce od pa dów: 120 zł/ rocz nie
przy nie se lek tyw nej zbiór ce od pa dów: 240 zł/rocz nie

Zmia nie ulę gną ta kże opła ty od nie ru cho mo ści nie za miesz -
ka łych, a ta kże wiel ko ści po jem ni ków, któ re bę dzie mo żna za -
de kla ro wać na od pa dy po zo sta łe po se gre ga cji (brak
po jem ni ka 60 li trów). MARTA CZYSZCZOŃ

ZA WIA DO MIE NIE O ZMIA NIE WY SO KO ŚCI STA WEK OPŁAT ZA GO SPO DA RO WA NIE
OD PA DA MI KO MU NAL NY MI

Selektywna zbiórka odpadów
komunalnych

Nieselektywna zbiórka odpadów
komunalnych

Wielko
pojemnika

Stawka op aty Wielko
pojemnika

Stawka op aty

120l 30 z 120l 60 z

240l 40 z 240l 80 z

1100l 80 z 1100l 160 z

5m3 250 z 5m3 500 z

7m3 350 z 7m3 700 z

10m3 500z z 10m3 1000 z



WYDARZENIA

Od 1 lip ca 2017 r. we szło w ży cie Roz po rzą dze nie Mi ni -
stra Śro do wi ska z dnia 29 grud nia 2016 r. w spra wie
szcze gó ło we go spo so bu se lek tyw ne go zbie ra nia wy -
bra nych frak cji od pa dów (Dz. U. z 2017 poz. 19). 

No wo ścią w gmi nie Msza na Dol na bę dzie po ja wie -
nie się do dat ko we go wor ka nie bie skie go na pa -
pier oraz ma ku la tu rę i tek tu rę. Po zo sta łe spo so by
se gre ga cji nie zmie nia ją się. Po ni żej znaj du ją się

in for ma cja, jak se gre go wać od pa dy na po szcze gól ne frak cje:

Do wor ka nie bie skie go wrzu ca my pa pier, tek tu rę, ma ku -
la tu rę (ga ze ty, cza so pi sma, ze szy ty, ksią żki, pa pier pa ko wy).

Do wor ka zie lo ne go wrzu ca my szkło (sło iki, bu tel ki,
szkla ne opa ko wa nia po ko sme ty kach, opa ko wa nia szkla ne
po na po jach i żyw no ści).

Do wor ka żół te go wrzu ca my me ta le i two rzy wa sztucz -
ne, pla stik, (pla sti ko we bu tel ki po na po jach, środ kach czy sto -
ści, środ kach do pra nia, ko sme ty kach, pla sti ko we opa ko wa nia
po pro duk tach spo żyw czych, me ta lo we pusz ki, kar to ny z mle -
ka, śmie ta ny, so ku, sta re bu ty, ubra nia, fo lie, re kla mów ki jed -
no ra zo we, pa ra sol, wy cie racz ki do bu tów).

Do wor ka brą zo we go wrzu ca my od pa dy ule ga ją ce bio de -
gra da cji (od pa dy ku chen ne, sko rup ki jaj, reszt ki owo ców, wa -
rzyw, fil try do ka wy i her ba ty, kwia ty, po zo sta ło ści ro ślin,
tra wa, li ście, pa pie ro we chu s tecz ki, ser wet ki). Wła ści cie le któ -
rzy po sia da ją kom po stow nik nie pod le ga ją obo wiąz ko wi od -
da wa nia od pa dów zie lo nych i bio de gra do wal nych.

Do wor ka czer wo ne go wrzu ca my od pa dy nie bez piecz ne
(ba te rie, aku mu la to ry, ża rów ki, świe tlów ki, reszt ki farb, po -
jem ni ki po ae ro zo lach, prze ter mi no wa ne le ki).

Do wor ka/po jem ni ka czar ne go wrzu ca my od pa dy po zo -
sta łe po se gre ga cji (wor ki z od ku rza cza, ar ty ku ły hi gie nicz -
ne, nie do pał ki pa pie ro sów, lu stra, szkło pła skie, ce ra mi ka,
po piół z wę gla, pam per sy, sty ro pian opa ko wa nio wy).

W okre sie grzew czym, tj. od paź dzier ni ka do mar ca da ne -
go ro ku, obo wią zy wać bę dzie do dat ko wy wzmoc nio ny wo -
rek czar ny wy łącz nie na po piół. Po za okre sem grzew czym
po piół bę dzie mo żna od dać jak dotychczas w worku czarnym
– oznakowanym jako – od pa dy po zo sta łe po se gre ga cji.

In for mu je my rów nież, że od biór od pa dów wiel ko ga ba ry -
to wych w dal szym cią gu bę dzie od by wał się bez po śred nio
z po se sji (bez płat nie) w ter mi nie do 30 dni od dnia te le fo nicz -
ne go zgło sze nia do Urzę du Gmi ny Msza na Dol na. 

Od pa dy re mon to wo -bu dow la ne w ilości do 1 m3 po wsta -
łe na te re nie nie ru cho mo ści w wy ni ku pro wa dze nia drob -
nych ro bót nie wy ma ga ją cych po zwo le nia na bu do wę ani
zgło sze nia, od bie ra ne bę dą bez po śred nio z po se sji w ter mi -
nie do 30 dni od dnia te le fo nicz ne go zgło sze niu do Urzę du
Gmi ny Msza na Dol na bądź fir my od bie ra ją cej od pa dy. Od -
pa dy gro ma dzić na le ży w wor kach czar nych 120 l, max. 10
wor ków lub w pu deł kach kar to no wych. Od pa dy re mon to -
wo-bu dow la ne w ilo ści po wy żej 1 m3 od bie ra ne bę dą po in -
dy wi du al nym te le fo nicz nym zgło sze niu u ope ra to ra,
po wcze śniej szym za mó wie niu przez wła ści cie la nie ru cho -
mo ści od po wied nie go kon te ne ra, we dług cen ni ka obo wią -
zu ją ce go dla gmi ny Msza na Dol na.

Kontakt telefoniczny: 
Urząd Gminy Mszana Dolna, 183310009, wew. 149, 

w godz. od 7.30 do 15.30
Traszkan: 12 271 51 17 w godz. od 8 do 17.

MARTA CZYSZCZOŃ

Jak pra wi dło wo se gre go wać od pa dy

Zmia ny od 1 lip ca!
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Za da nia z za kre su in fra struk tu ry dro go wo – mo sto wej:
Za koń czo no re mont dro gi do os. Wy dry w Łę to wem

w km 0+000-0+300 – za kres prac obej mo wał wy ko na nie na -
wierzch ni as fal to wej wraz z od wod nie niem. 

War tość ro bót wy nio sła: 149.145,27 zł.
Wy ko na no re mont cząst ko wy dro gi do os. No wa ki – Za -

gro nie w miej sco wo ści Łę to we oraz re mont dro gi do Sta dio -
nu w Ra bie Ni żnej.

W najbliższym czasie rozpoczną się
prace na kilku obiektach
drogowo-mostowych, między innymi:
1. Re mont dro gi do os. Sur my -Paj dzi ki w Lu bo mie rzu
2. Re mont prze pu stu w cią gu dro gi do os. Cie ża ki w Ka sin ce Ma łej
3. Re mont prze pu stów w cią gu dro gi do os. Sno zy w Łę to wem
4. Re mont dro gi na os. An to sze w Łę to wem
5. Re mont dro gi na osie dlu Su to ry Gór ne we wsi Ło stów ka, któ ry bę dzie

współ fi nan so wa ny w kwo cie 85.000,00 zł. ze środ ków bu dże tu Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go.

Z koń cem czerw ca Gmi na Msza na Dol na otrzy ma ła trzy
pro me sy do ta cji na za da nia dro go we, któ re bę dą re ali zo wa ne
w 2017 r.:

„Re mont dro gi gmin nej nr 25090003 „Ka si na Wiel ka
– Pań skie” na od cin kach od km 0+003 do km 0+196 oraz
od km 1+876 do km 2+249 w m. Ka si na Wiel ka” – przy rze -
czo na do ta cja w kwo cie: 419.608,00 zł. z bu dże tu pań stwa
w ra mach „Pro gra mu roz wo ju gmin nej i po wia to wej in fra -
struk tu ry dro go wej na la ta 2016-2019”

„Re mont prze pu stów w cią gu dro gi gmin nej „Ka si na Wiel -
ka – Gru szo wiec” nr 2509001 w miej sco wo ści Ka si na Wiel ka
w km 0+810 i w km 1+170” – przy rze czo na do ta cja w kwo -

cie 60.000,00 zł. z bu dże tu pań stwa na 2017 r w ra mach po -
dzia łu środ ków na usu wa nie skut ków klęsk ży wio ło wych.

„Wy ko na nie pro jek tu bu dow la ne go w ra mach za da nia pn.
„Sta bi li za cja i za bez pie cze nie osu wi ska na osie dlu Bor ki
w Lu bo mie rzu wraz z od bu do wą dro gi i mo stu w km 0+070-
0+110”.” – przy rze czo na do ta cja w kwo cie 145.000,00 zł.
z bu dże tu pań stwa na 2017 r. w ra mach po dzia łu środ ków
na usu wa nie skut ków klęsk ży wio ło wych.

Obiek ty ku ba tu ro we i ko mu nal ne Gmi ny
Msza na Dol na:

Jak co ro ku okres let ni, kie dy mło dzież spę dza mi ło wa ka -
cje w szko łach trwa ją pra ce, po le ga ją ce na od no wie niu po -
miesz czeń czy do ko na niu nie zbęd nych re mon tów na bie żą ce
po trze by szkół, mię dzy in ny mi:
1. W Ze spo le Pla có wek Oświa to wych w Ka si nie Wiel kiej są pro wa dzo ne

pra ce re mon to we zwią za ne z do sto so wa niem kuch ni do po trzeb przed -
szko la. 

2. Przy go to wy wa ne są rów nież pra ce zwią za ne z re mon tem pla cu
przy ZPO w Ka sin ce Ma łej po le ga ją ce na wy mia nie sta rych pły tek be to -
no wych na kost kę bru ko wą. 

3. Prze pro wa dzo na bę dzie ter mo mo der ni za cja bu dyn ku SP nr 3 w Ka sin -
ce Ma łej po le ga ją ca na wy mia nie okien i do cie ple niu ścian szko ły.

4. W bu dyn ku szko ły w Łę to wem roz po czę ły się pra ce re mon to we po le ga -
ją ce na ada pta cji miesz ka nia ko mu nal ne go na ce le sa li lek cyj nej.

5. Za koń czo no po stę po wa nie prze tar go we i nie dłu go roz pocz nie się bu -
do wa sa li gim na stycz nej przy szko le nr 2 w Msza nie Gór nej.

6. Przy go to wy wa ny jest re mont ko tłow ni i oczysz czal ni ście ków w szko le
nr 1 w Lu bo mie rzu.

7. Trwa ją pa ce pro jek to we do ty czą ce ada pta cji pod da sza na kla sy
w szko le w Ło stów ce.

Nie tyl ko pra ce od by wa ją się w szko łach rów nież w re mi -
zach OSP są prze pro wa dza ne re mon ty i mo der ni za cje:
• W bu dyn ku re mi zy OSP w Ol szów ce wy ko ny wa na jest kom plek so wa

mo der ni za cja in sta la cji elek trycz nej. 
• Przed bu dyn kiem re mi zy OSP w Ka si nie Wiel kiej wy ko na na zo sta nie

mo der ni za cja pla cu ma new ro we go w za kre sie wy mia ny znisz czo nej as -
fal to wej na wierzch ni na kost kę bru ko wa.

• Za koń czo no pra ce zwią za ne z re mon tem ga ra ży w bu dyn ku OSP Ło -
stów ka.

Trwa ją pra ce przy bu do wie chod ni ka wzdłuż dro gi po wia -
to wej w Ka sin ce Ma łej. Za da nie to roz ło żo ne jest na dwa la -
ta i współ fi nan so wa ne przez gmi nę i sa mo rząd po wia to wy.

Po nad to trwa bu do wa ka na li za cji sa ni tar nej w Msza nie
Gór nej. Po mi mo ró żnych trud no ści nie prze wi du je my ko -
niecz no ści wy dłu że nia cza su trwa nia tej in we sty cji. Już przy -
go to wu je my się do ko lej nej te go ty pu in we sty cji w Ra bie
Ni żnej. Na to za da nie Gmi na wła śnie po zy ska ła do fi nan so wa -
nie w ra mach Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich
w kwo cie po nad 1,9 mln. zł. 

To tyl ko nie któ re za da nia, nad któ ry mi trwa ją pra ce. Bę -
dzie my Pań stwa o wszyst kich przed się wzię ciach in for mo wać
na bie żą co.

RE FE RAT IN WE STY CJI I ZA MÓ WIEŃ PU BLICZ NYCH

Lato sprzyja
inwestycjom

Droga do osiedla Wydry w Łętowem
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Po kaz tech nik grzew czych, po ra dy
fa chow ców jak efek tyw nie ogrze -
wać dom, oraz roz strzy gnię cie kon -
kur su pla stycz ne go sta no wi ły
naj wa żniej szą część Li fe Open Day
„Czy ste po wie trze w gmi nie Msza -
na Dol na”. Im pre za od by ła się 2 lip -
ca na te re nie klu bu spor to we go
LKS „Wi tów” w Msza na Gór na. 

Naj wa żniej szym ele men tem
te go przed się wzię cia był po -
kaz tech ni ki grzew czej wio -
dą cych pro du cen tów

z bra nży ko tlar skiej. Swo je pro duk ty
pre zen to wa li m. in.: Vies smann, De fro,
Va il lant, Koł ton, Sas, Stal mark, Gal met,
La zar. Od wie dza ją cy mo gli za po znać
się z bu do wą oraz dzia ła niem naj now -
szych urzą dzeń grzew czych po sia da ją -

cych cer ty fi kat Eco de sign. Oprócz ko -
tłów ga zo wych, au to ma tycz nych pe le to -
wych oraz na eko gro szek zo ba czyć
mo żna by ło rów nież, jak zbu do wa ne są
in sta la cje fo to wol ta icz ne, in sta la cje so -
lar ne oraz pom pa cie pła. 

Fa cho wych po rad za in te re so wa nym
w za kre sie efek tyw no ści ener ge tycz nej
oraz wpły wu za nie czysz czeń po wie trza
na zdro wie ludz kie udzie la li Eko do rad -
cy dzia ła ją cy na te re nie wo je wódz twa
ma ło pol skie go w ra mach pro jek tu zin -
te gro wa ne go Li fe/ Ma ło pol ska w zdro -
wej at mos fe rze (Ka ro li na Ster ko wicz
– gmi na Rze pien nik Strzy żew ski; Je rzy
Tym czy szyn – gmi na Ra cie cho wi ce;
Piotr Za wa ła – gmi na Gdów; Mi chał
Bo che nek – gmi na Ko niu sza). 

– Edu ka cja eko lo gicz na spo łecz no ści
lo kal nej jest bar dzo wa żna, szcze gól nie

w związ ku z uchwa łą an ty smo go wą, któ -
ra za czę ła obo wią zy wać od 1 lip ca
– mó wi Szcze pan Fi gu ra, eko do rad ca
w Msza nie Dol nej, ini cja tor i or ga ni za -
tor wy da rze nia. – Uchwa ła wpro wa dza
sze reg ogra ni czeń w sto so wa niu pa liw
sta łych oraz eks plo ata cji urzą dzeń
grzew czych w in dy wi du al nych go spo -
dar stwach do mo wych na te re nie ca łe go
wo je wódz twa ma ło pol skie go.

Dzię ki wy sta wom oraz me ry to -
rycz nym po ra dom miesz kań cy mie li
mo żli wość za po zna nia z no wy mi
tech no lo gia mi, któ re wbrew po zo rom
nie mu szą być dro gie.

Do dat ko wym mi łym ak cen tem by ło
wrę cze nie na gród w kon kur sie pla stycz -
nym „Czy ste po wie trze w gmi nie Msza -
na Dol na”. Kon kurs or ga ni zo wa ny był
rów nież w ra mach pro jek tu Li fe.

Msza na Dol na od lat zna na jest
z dzia łal no ści pro eko lo gicz nej. Li fe
Open Day oka zał się ini cja ty wą cie szą -
cą się bar dzo du żym za in te re so wa niem. 

– A to do pie ro po czą tek eko lo gicz -
nych nie spo dzia nek, ja kie cze ka ją miesz -
kań ców gmi ny – za po wia da eko do rad ca.

SZCZE PAN FI GU RA

Li fe Open Day, czy li
czy ste po wie trze 

Pa try cja Za sad ni kl. VI Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Lu bo mie rzu Zwy cię żczy ni kon kur su
pt. Czy ste po wie trze w Gmi nie Msza na Dol na
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Du że zna cze nie dla roz wo ju gmi ny
ma two rze nie do ku men tów pro gra -
mo wych. Ich ce lem jest za spo ka ja -
nie po trzeb i pod no sze nie
stan dar dów ży cia miesz kań ców.

C zę sto re ali za cja okre ślo ne -
go przed się wzię cia uza le -
żnio na jest od mo żli wo ści
po zy ska nia ze wnętrz ne go

wspar cia fi nan so we go ze środ ków unij -
nych, dla te go ra da, na wnio sek wój ta,
uchwa li ła sze reg no wych pla nów i pro -
gra mów roz wo jo wych bądź też, po do -
ko na niu we ry fi ka cji za twier dzi ła
ak tu al ne ich opra co wa nie. Bez ak tu al -
nych pro gra mów nie ma mo żli wo ści wy -
stę po wa nia o do fi nan so wa nie za dań.

Do ta kich do ku men tów na le ży:
• Strategia Rozwoju Gminy

Mszana Dolna na lata 2017-2023
• Program Rewitalizacji Gminy

Mszana Dolna na lata 2017-2023
• Program Usuwania Azbestu z Terenu Gminy

Mszana Dolna na lata 2013-2032
• Program Opieki nad Zabytkami Gminy

Mszana Dolna na lata 2017-2020
• Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy

Mszana Dolna

Bar dzo wa żnym do ku men tem dla
mło dych miesz kań ców gmi ny jest przed -
sta wio na przez Wój ta a za opi nio wa -
na przez Gmin ną Ko mi sję
Urba ni stycz no–Ar chi tek to nicz ną „Oce -
na Ak tu al no ści Stu dium Uwa run ko wań
Za go spo da ro wa nia Prze strzen ne go oraz
Miej sco wych Pla nów Za go spo da ro wa nia
Prze strzen ne go Obo wią zu ją cych na Te re -
nie Gmi ny Msza na Dol na” – przy ję ta
uchwa łą przez Ra dę Gmi ny 30 czerw -
ca 2017 r. Ocze ki wa nia miesz kań ców co
do przy szłych zmian w prze pi sach pra wa
miej sco we go są du że, po nie waż cią gle
na po zwo le nie bu do wy wła sne go do mu
ocze ku je od 2008 ro ku – 170 wnio sko -
daw ców; z cze go ogó łem 131 dzia łek wy -
ma ga ewen tu al nej zmia ny stu dium,
a po zo sta łe zmia ny lub spo rzą dze nia pla -
nu za go spo da ro wa nia prze strzen ne go.

Ce lem do ko na nia oce ny ak tu al no ści
„Stu dium uwa run ko wań” by ło wy ka za -
nie po trzeb je go zmia ny lub wy ko na nia
no we go stu dium. Zda niem au to rów
zmia na stu dium jest ko niecz na. Po win -
na obej mo wać za pi sy 18 /po da nych/ wa -
run ków wy ni ka ją cych z ak tu ali za cji
pra wa lub je go we ry fi ka cji, jak rów nież
do kład nych roz gra ni czeń dla po szcze -
gól nych funk cji i spre cy zo wa nia li nii
roz gra ni cza ją cych te te re ny.

Sko ry go wa niu, zda niem au to rów,
po win ny pod le gać ta kże „Pla ny za go -
spo da ro wa nia prze strzen ne go po szcze -
gól nych so łectw” w za kre sie
no we li za cji pra wa – m. in. ak tu al ny mi
ma pa mi za gro że nia po wo dzio we go
i ana li za mi ob sza rów przy cie kach wod -
nych, wska za nie te re nów do lo ka li za cji
od na wial nych źró deł ener gii, obiek tów
in fra struk tu ry tech nicz nej, zmia ny za -
się gu po szcze gól nych te re nów wy ni ka -
ją ce ze zło żo nych wnio sków przez
miesz kań ców z uwzględ nie niem frag -
men ta rycz nych zmian mpzp, ko rek ty

ukła du ko mu ni ka cyj ne go dróg lo kal -
nych i do jaz do wych oraz zmian z za kre -
su ochro ny śro do wi ska.

Au to rzy opra co wa nia pod kre śla ją, że
do ko na no bar dzo du żej ilo ści frag men -
ta rycz nych zmian pla nów za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go, ma ją cych wpływ
na kra jo braz i sto pień za in we sto wa nia.
Po do ko na niu in wen ta ry za cji pod ję tych
przez RG uchwał, za le ca ją spo rzą dze nie
no wych pla nów za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go so łectw. W try bie prio ry te to -

wym – w związ ku z no wy mi ma pa mi
za gro że nia i ry zy ka po wo dzio we go
w ob sza rach do ty czą cych za się gów po -
wo dzio wych i osu wi sko wych, naj więk -
szą ilo ścią zmian punk to wych,
wnio sków o zmia nę miej sco we go pla nu
– po win ny to być so łec twa wg ko lej no -
ści: Ka si na Wiel ka, Ka sin ka Ma ła, Lu -
bo mierz, Ol szów ka, Msza na Gór na,
Ra ba Ni żna, Gli sne, Łę to we i Ło stów ka. 

Opi nia o ak tu al nym sta nie ak tów pla -
ni stycz nych gmi ny jest wa żnym do ku -
men tem. Na jej pod sta wie wójt gmi ny
za mie rza suk ce syw nie do ko ny wać ak tu -
ali za cji stu dium i pla nów za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go w ce lu
po sze rza nia te re nów in we sty cyj nych.
Ra da Gmi ny wspie rać bę dzie te dzia ła -
nia i za wsze po zy tyw nie za opi niu je wy -
dat ko wa nie środ ków bu dże to wych
na ten cel, mi mo że są one nie zwy kle
kosz tow ne i w kon se kwen cji uszczu plą
fi nan so wa nie in nych in we sty cji. 

Z po wa ża niem
ALEK SAN DRA KA NIA

Przewodnicząca Rady Gminy

O potrzebie planowania

Alek san dra Ka nia

Opi nia o ak tu al nym sta nie ak tów
pla ni stycz nych gmi ny jest wa żnym
do ku men tem. Na jej pod sta wie
wójt gmi ny za mie rza suk ce syw nie
do ko ny wać ak tu ali za cji stu dium
i pla nów za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go w ce lu po sze rza nia
te re nów in we sty cyj nych.
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Ce lem świad cze nia wy cho waw cze go
pro gra mu „Ro dzi na 500 plus” jest
czę ścio we po kry cie wy dat ków zwią -
za nych z wy cho wy wa niem dziec ka,
w tym opie ką nad nim i za spo ko je -
niem je go po trzeb ży cio wych. 

Świad cze nie przy słu gu je mat ce,
oj cu, opie ku no wi fak tycz ne mu
dziec ka al bo opie ku no wi praw -
ne mu w kwo cie 500 zł mie -

sięcz nie na dziec ko, do ukoń cze nia przez
dziec ko 18. ro ku ży cia, jed nak z tym za -
strze że niem, że świad cze nie wy cho waw -
cze na pierw sze dziec ko przy słu gu je,
je że li do chód ro dzi ny w prze li cze niu
na oso bę nie prze kra cza kwo ty 800 zł
lub 1200 zł, je że li człon kiem ro dzi ny jest
dziec ko nie peł no spraw ne. Po ję cie pierw -
sze dziec ko ozna cza – je dy ne lub naj star -
sze dziec ko w ro dzi nie w wie ku

do ukoń cze nia 18. ro ku ży cia; w przy -
pad ku dzie ci uro dzo nych te go sa me go
dnia, mie sią ca i ro ku, bę dą cych naj star -
szy mi dzieć mi w ro dzi nie w wie ku
do ukoń cze nia 18. ro ku ży cia, pierw sze
dziec ko ozna cza jed no z tych dzie ci
wska za ne przez wnio sko daw cę. 

Wnio ski na no wy okres za sił ko -
wy 2017/2018 bę dą przyj mo wa ne od 1
sierp nia 2017 r. w Gmin nym Ośrod ku
Po mo cy Spo łecz nej w Msza nie Dol nej
w po ko jach: 5 i 6 w go dzi nach od 7.30
do 15.00. Od 1 sierp nia 2017 r. do 31
sierp nia 2017 r. bę dą przyj mo wa ne oso -
by, któ re wnio sku ją o usta le nie pra wa
do świad cze nia wy cho waw cze go na dru -
gie i ko lej ne dziec ko – bez do cho du, oso -
by nie po bie ra ją ce za sił ku ro dzin ne go
wraz z do dat ka mi oraz te, któ rych człon -
ko wie ro dzin prze by wa ją po za gra ni ca -
mi Rze czy po spo li tej Pol skiej. Na to miast

od 1 wrze śnia 2017 r. do 31 paź dzier ni -
ka 2017 r. bę dą przyj mo wa ne wnio ski
osób, któ re po bie ra ją za si łek ro dzin ny
wraz z do dat ka mi. Oso by te skła da ją
rów no cze śnie wnio sek o usta le nie pra wa
do świad cze nia wy cho waw cze go (500+)
i wnio sek o usta le nie pra wa do za sił ku
ro dzin ne go wraz z do dat ka mi. In for mu -
je my, że wnio ski mo żna skła dać w spo -

sób tra dy cyj ny lub elek tro nicz ny
za po mo cą sys te mu te le in for ma tycz ne -
go. Szcze gó ło we in for ma cje znaj du ją się
na stro nie in ter ne to wej Urzę du Gmi ny
Msza na Dol na w za kład ce Gmin ny
Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej.

Har mo no gram przy jęć wnio sków o usta -
le nie pra wa do świad cze nia wy cho waw -
cze go na okres za sił ko wy 2017/2018
Lp. Dzień Miejscowość
1. PONIEDZIAŁEK Kasinka Mała
2. WTOREK Kasina Wielka, Glisne
3. ŚRODA Lubomierz, Łostówka
4. CZWARTEK Łętowe, Mszana Górna
5. PIĄTEK Raba Niżna, Olszówka

IZABELA MALEC

Ważne terminy, o których
warto pamiętać!

Wnio ski na no wy okres za sił ko -
wy 2017/2018 bę dą przyj mo wa ne
od 1 sierp nia 2017 r. w Gmin nym
Ośrod ku Po mo cy Spo łecz nej
w Msza nie Dol nej w po ko jach:
5 i 6 w go dz. od 7.30 do 15.00.
Od 1 do 31 sierp nia 2017 r. 

Urząd Gmi ny Msza na Dol na in for mu je rol ni ków ubie ga -
ją cych się o zwrot po dat ku ak cy zo we go za war te go w ce -
nie ole ju na pę do we go wy ko rzy sty wa ne go do pro duk cji
rol nej, że mo gą skła dać wnio ski na II pół ro cze 2017 ro ku,
w ra mach li mi tu okre ślo ne go na 2017 rok.

Wnio sek na le ży zło żyć w ter mi nie: od 01 sierp nia 2017
do 31 sierp nia 2017 r.

Dru ki wnio sków o zwrot po dat ku ak cy zo we go są do stęp -
ne w Biu rze Ob słu gi Klien ta (na par te rze) lub mo żna je po -

brać ze stro ny in ter ne to wej gmi ny. Do wnio sku na le ży do łą -
czyć fak tu ry VAT po twier dza ją ce za kup ole ju na pę do we go
w okre sie od 1 lu te go do 31 lip ca 2017 r. We wnio skach na -
le ży po dać nu mer kon ta ban ko we go, na któ re bę dzie do ko ny -
wa ny zwrot. Zwrot czę ści po dat ku ak cy zo we go bę dzie
przy słu gi wał do wy so ko ści li mi tu rocz ne go, któ ry wy no si: 86
li trów x ilość ha x 1,00 zł. Wy pła ta kwo ty zwro tu na stą pi
w ter mi nie do 31 paź dzier ni ka 2017 r., po otrzy ma niu środ -
ków fi nan so wych z Urzę du Wo je wódz kie go.

MAŁ GO RZA TA KO TAR BA 

Zwrot po dat ku ak cy zo we go
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Za si łek ro dzin ny ma na ce lu czę ścio -
we po kry cie wy dat ków na utrzy ma -
nie dziec ka. Przy słu gu je ro dzi com,
jed ne mu z ro dzi ców, opie ku no wi
praw ne mu dziec ka, opie ku no wi fak -
tycz ne mu dziec ka lub oso bie uczą -
cej się, je że li do chód ro dzi ny
w prze li cze niu na oso bę nie przekra -
cza kwo ty 674 zł lub 764 zł w przy -
pad ku dziec ka nie peł no spraw ne go. 

Do za sił ku ro dzin ne go przy -
słu gu ją do dat ki z ty tu łu:
uro dze nia dziec ka, opie -

ki nad dziec kiem w okre sie ko rzy sta nia
z urlo pu wy cho waw cze go, sa mot ne go

wy cho wy wa nia dziec ka, wy cho wy wa -
nia dziec ka w ro dzi nie wie lo dziet nej,
kształ ce nia i re ha bi li ta cji dziec ka nie peł -
no spraw ne go oraz pod ję cia przez dziec -
ko na uki w szko le po za miej scem
za miesz ka nia. Od 1 li sto pa da 2017 r.
kry te rium do cho do we upraw nia ją ce
do za sił ku ro dzin ne go wraz z do dat ka -
mi bę dzie wy no sić 754 zł lub 844 zł
w przy pad ku dziec ka nie peł no spraw ne -
go. Zwięk sza ją się rów nież kwo ty za sił -
ku ro dzin ne go i bę dą wy no sić:
• 100 zł na dziec ko w wie ku do ukoń -

cze nia 5. ro ku ży cia,
• 130 zł na dziec ko w wie ku mię dzy 5.

a 18. ro kiem ży cia,

• 140 zł na dziec ko w wie ku mię -
dzy 18. a 24. ro kiem ży cia.

Wnio ski o usta le nie pra wa do za sił ku
ro dzin ne go wraz z do dat ka mi na le ży
skła dać w okre sie od 01-09-2017 r.
do 30-11-2017 r. we dług har mo no gra mu:
Lp. Dzień Miejscowość
1. PONIEDZIAŁEK Kasinka Mała
2. WTOREK Kasina Wielka, Glisne
3. ŚRODA Lubomierz, Łostówka
4. CZWARTEK Łętowe, Mszana Górna
5. PIĄTEK Raba Niżna, Olszówka

W okre sie od 01-09-2017 r. do 15-09-
2017 r. wnio ski skła da ją oso by, któ rych
dzie ci uczęsz cza ją do szko ły śred niej lub
roz po czy na ją rocz ne przy go to wa nie
przed szkol ne.

IZABELA MALEC

Za si łek ro dzin ny

Msza na Dol na przy stą pi ła do pi lo ta żo we go pro gra mu
„Ma ło pol ska Nia nia”, któ re go ce lem jest wspar cie ma -
ło pol skich ro dzin w go dze niu ży cia za wo do we go z ro -
dzin nym, po przez do fi nan so wa nie opie ki
nad dziec kiem do lat trzech. 

Wra mach pro jek tu dwie ro dzi ny z te re nu gmi ny
Msza na Dol na otrzy ma ją do fi nan so wa nie
na okres 10 mie się cy w kwo cie 1500 zł mie -
sięcz nie na za trud nie nie nia ni po cząw szy od 1

wrze śnia 2017 r. Kwo ta 1000 zł bę dzie fi nan so wa na ze środ -
ków fi nan so wych Urzę du Mar szał kow skie go Wo je wódz twa
Ma ło pol skie go, na to miast kwo ta 500 zł ze środ ków Urzę du
Gmi ny Msza na Dol na. Z do świad cze nia wie my, że za trud nie -
nie nia ni wią że się z du ży mi kosz ta mi i nie ka żdą ro dzi nę stać

na ta kie roz wią za nie. Ro dzi ce re zy gnu ją z pra cy, aby spra wo -
wać opie kę nad dziec kiem. Przy stą pie nie do pro gra mu „Ma -
ło pol ska Nia nia” po zwo li ro dzi com z te re nu gmi ny wró cić
do pra cy i re ali zo wać się za wo do wo. Kto mo że sta rać się o do -
fi nan so wa nie nia ni? Ka żdy ro dzic z te re nu gmi ny Msza -
na Dol na, któ ry po zo sta je w za trud nie niu na pod sta wie
umo wy o pra cę, umo wy cy wil no praw nej lub po zo sta je w sa -
mo za trud nie niu i spra wu je opie kę nad dziec kiem do trzech
lat. Na le ży pa mię tać, że do fi nan so wa nie mo gą otrzy mać je -
dy nie dwie ro dzi ny z te re ny gmi ny. W przy pad ku je że li licz -
ba kan dy da tów kwa li fi ku ją cych się do pro jek tu prze kro czy
licz bę do stęp nych miejsc zo sta ną za sto so wa ne kry te ria:
1. sa mot ne wy cho wy wa nie dziec ka/dzie ci,
2. wie lo dziet ność,
3. człon kiem ro dzi ny jest dziec ko nie peł no spraw ne,
4. za trud nie nie nia ni bę dą cej oso bą w szcze gól nej sy tu acji

na ryn ku pra cy, tj. m.in. oso bą bez ro bot ną po wy żej 50 ro -
ku ży cia - po twier dzo ne za świad cze niem z Urzę du Pra cy,

5. spra wo wa nie opie ki nad dziec kiem/dzieć mi, któ re bez po -
śred nio po okre sie re ali za cji pro jek tu bę dą mo gły zo stać
ob ję te wy cho wa niem przed szkol nym – po twier dzo ne
oświad cze niem ro dzi ca.
Szcze gó ło we in for ma cje do ty czą ce pro jek tu „Ma ło pol ska

Nia nia” znaj du ją się na stro nie in ter ne to wej Urzę du Gmi ny
Msza na Dol na. Kar ty zgło sze nio we na le ży po brać w Gmin -
nym Ośrod ku Po mo cy Spo łecz nej w Msza nie Dol nej, po kój 3
i zło żyć w okre sie od 1 do 18 sierp nia 2017 r.

IZABELA MALEC

Ma ło pol ska Nia nia

PRO JEKT RE ALI ZO WA NY ZE ŚROD KÓW FI NAN SO WYCH WO JE WÓDZ TWA MA ŁO POL SKIE GO
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Od śpie wa niem li ta nii do Naj święt szej Ma ryi Pan ny
przy ka plicz ce Mat ki piew cy Pod ha la – Ka ta rzy ny
Smre czyń skiej – roz po czę to „Ma jów kę u Or ka na”.

By ło to już szes na ste z ko lei spo tka nie przy Mu -
zeum Wła dy sła wa Or ka na w Po rę bie Wiel kiej.
Po raz dru gi uczest ni czy ło w nim Sto wa rzy sze -
nie KGW Ol szów ka.

Pa tro nat ho no ro wy nad wy da rze niem ob jął Jan Pu cha ła,
Sta ro sta Li ma now ski. Spo tka nie, tra dy cyj nie, pro wa dził ka pe -
lan Gor czań skie go Od dzia łu Związ ku Pod ha lan im. Wła dy sła -
wa Or ka na w gmi nie Nie dźwiedź, ks. Wła dy sław Ulma niec.

Część ar ty stycz ną Ma jów ki przy go to wa ły przed szko lan -
ki z Po rę by Wiel kiej, ze spo ły re gio nal ne Gor ca nie, Po rę -
biań ski Ród, Gmin ny Mło dzie żo wy Ze spół oraz Ma li
Po rym bia nie. Go ścin nie wy stą pi ło Sto wa rzy sze nie KGW
Ol szów ka, któ re go człon ki nie od śpie wa ły przy śpiew ki i sta -
re pio sen ki ol szow skie. Jed na z gaź dzin – Ma ria Na wa ra
– za pre zen to wa ła przy go to wa ną przez sie bie „gad kę”.

BO ŻE NA KA CI CZAK

Stowarzyszenie Koło
Gospodyń Wiejskich
Olszówka na XVI Majówce
u Orkana

Przed się bior cy z ob sza ru Lo kal nej Gru py Dzia ła nia Sto -
wa rzy sze nie Pięk na Zie mia Gor czań ska w dniach od 23
ma ja do 5 czerw ca mo gli skła dać wnio ski o przy zna nie
po mo cy na ope ra cje z za kre su Roz wi ja nie dzia łal no ści
go spo dar czej w ra mach na bo ru 3/2017 or ga ni zo wa ne -
go przez LGD. 

Do Biu ra LGD w tym cza sie wpły nę ło 14 wnio -
sków na kwo tę wnio sko wa ne go wspar cia w wy -
so ko ści 2.522.369,28 zł. Ra da LGD po oce nie

zgod no ści z LSR, PROW oraz lo kal ny mi kry te ria mi wy bo ru
wy bra ła do fi nan so wa nia 12 wnio sków (2 wnio ski zo sta ły wy -
co fa ne) jed nak tyl ko 8 z nich zmie ści ło się w li mi cie środ ków
ogło szo nym w tym na bo rze tj. kwo cie 1.300.000 zł. Po zo sta łe
wnio ski znaj du ją się na li ście re zer wo wej. Wnio ski zo sta ły
prze ka za ne do dal szej oce ny do Urzę du Mar szał kow skie go
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go w Kra ko wie. 

Li sta ope ra cji oce nio nych zgod nie z LSR i PROW oraz wy -
bra nych do fi nan so wa nia w ra mach na bo ru 3/2017 za miesz -
czo na jest na stro nie www.lgd.msza na.pl

Przy po mi na my, że ko lej ny na bór w ra mach te go dzia ła nia
pla no wa ny jest jesz cze pod ko niec te go ro ku. 

Dzia ła nie skie ro wa ne jest do przed się bior ców dzia ła ją cych
na ob sza rze LGD tj. Gmin: Msza na Dol na i Nie dźwiedź oraz
Mia sta Msza na Dol na. Mo żna bę dzie ubie gać się o do fi nan -
so wa nie na ró żne go ro dza ju za ku py (ma szyn, sprzę tów, urzą -
dzeń, wy po sa że nia) czy ro bo ty bu dow la ne w wy so ko ści nie
wię cej niż 300.000 zł tj. 70% kosz tów kwa li fi ko wa nych
na jed ne go wnio sko daw cę. 

Rozwijanie
działalności
gospodarczej

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej
www.lgd.mszana.pl lub w Biurze LGD.

Zapraszamy na bezpłatne doradztwo w zakresie przygotowywania
wniosków i dokumentacji projektowej do biura LGD znajdującego się

w Mszanie Dolna ul. Orkana 1 (przy światłach). 
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Od 17.06.2017 r. obo wią zu ją nas ko -
lej ne zmia ny praw ne do ty czą ce wy -
cin ki drzew na grun tach
pry wat nych. Oso ba fi zycz na, któ ra
pla nu je usu nię cie drzew ro sną cych
na na le żą cej do niej nie ru cho mo ści
na ce le nie zwią za ne z pro wa dze -
niem dzia łal no ści go spo dar czej,
mu si do ko nać zgło sze nia.

Co wa żne, zgło sze nia wy ma -
ga je dy nie wy cin ka drzew,
któ rych ob wód pnia, mie -

rzo ny na wy so ko ści 5 cm, prze kra cza:
– 85 cm – w przy pad ku to po li,

wierzb, klo nu je sio no list ne go oraz klo -
nu sre brzy ste go,

– 65 cm – w przy pad ku kasz ta now ca
zwy czaj ne go, ro bi nii aka cjo wej oraz
pla ta nu klo no list ne go

– 50 cm – w przy pad ku po zo sta łych
ga tun ków drzew.

Po wy ższy obo wią zek nie do ty czy
krze wów. Drze wa o mniej szych, niż po -
da ne po wy żej ob wo dach, bę dzie mo żna
w dal szym cią gu wy ci nać z pry wat nych
nie ru cho mo ści bez ko niecz no ści do ko -
ny wa nia zgło sze nia.

W zgło sze niu trze ba po dać wy łącz -
nie: imię i na zwi sko wnio sko daw cy
– wła ści cie la

(bądź wszyst kich współ wła ści cie li)
nie ru cho mo ści, ozna cze nie nie ru cho mo -
ści, z któ rej drze wo ma zo stać usu nię te
(np. nr dział ki) oraz ry su nek al bo map -
kę okre śla ją cą usy tu owa nie drze wa
na nie ru cho mo ści. 

W ter mi nie 21 dni od do rę cze nia
zgło sze nia pra cow nik Urzę du Gmi ny do -

ko nu je oglę dzin drze wa zgło szo ne go
do wy cin ki, w trak cie któ rych usta li na -
zwy ga tun ków drzew oraz ob wo dy pni.
Po do ko na niu oglę dzin, or gan mo że
w ter mi nie 14 dni wnieść sprze ciw.
W przy pad ku, je śli or gan nie wnie sie
sprze ci wu w po wy ższym ter mi nie,
wnio sko daw ca mo że usu nąć zgło szo ne
drze wa. Za dzień wnie sie nia sprze ci wu
uzna je się dzień nada nia de cy zji na po -
czcie – ozna cza to, że dla bez piecz ne go
do ko na nia wy cin ki trze ba od cze kać do -
dat ko wo kil ka dni na ewen tu al ne do rę -
cze nie prze sył ki ze sprze ci wem. Pro to kół
z oglę dzin wa żny jest 6 mie się cy od dnia
je go spo rzą dze nia. W przy pad ku nie usu -
nię cia drzew w po wy ższym ter mi nie ko -
niecz ne jest po now ne zgło sze nie.

Usu nię cie drzew bez sto sow ne go
zgło sze nia lub przed do ko na niem oglę -
dzin przez or gan, a ta kże w przy pad ku
sprze ci wu or ga nu, skut ku je na li cze niem
ad mi ni stra cyj nej ka ry pie nię żnej.

Or gan ma obo wią zek wnieść sprze -
ciw w przy pad ku, gdy zgło sze nie do ty -
czy usu nię cia drze wa, na któ re jest
wy ma ga ne ze zwo le nie oraz w przy pad -
ku nie uzu peł nie nia tre ści zgło sze nia
przez wnio sko daw cę po upły wie wy zna -
czo ne go ter mi nu.

Or gan mo że zgło sić sprze ciw w przy -
pad ku, gdy:

– drze wo znaj du je się na nie ru cho -
mo ści wpi sa nej do re je stru za byt ków;

– drze wo znaj du je się na te re nie prze -

zna czo nym w miej sco wym pla nie za go -
spo da ro wa nia prze strzen ne go na zie leń
lub chro nio nym in ny mi za pi sa mi miej -
sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go;

– drze wo znaj du je się na te re nie: par -
ku na ro do we go, re zer wa tu przy ro dy,
par ku kra jo bra zo we go, ob sza ru chro nio -
ne go kra jo bra zu, ob sza ru Na tu ra 2000;

– drze wo speł nia kry te ria do uzna nia
go za po mnik przy ro dy.

No wa usta wa o ochro nie przy ro dy
prze wi du je, że je że li w cią gu 5 lat od do -
ko na nia oglę dzin wy stą pio no o wy da nie
de cy zji o po zwo le niu na bu do wę, a bu -
do wa ma zwią zek z pro wa dze niem dzia -
łal no ści go spo dar czej i bę dzie
re ali zo wa na na czę ści nie ru cho mo ści,
na któ rej ro sło usu nię te drze wo, or gan
na ło ży na wła ści cie la nie ru cho mo ści
w dro dze de cy zji ad mi ni stra cyj nej obo -
wią zek uisz cze nia opła ty za usu nię cie
drze wa. Ma to na ce lu za po bie ga nie nad -
uży ciom, gdy pry wat ni wła ści cie le wy -
ci na ją drze wa, a na stęp nie in we sto rzy
ku pu ją te ren po zba wio ny już drzew i go -
to wy do roz po czę cia bu do wy. Nie ma
więc za ka zu pro wa dze nia dzia łal no ści
go spo dar czej na dział kach, na któ rych
do ko na no wcze śniej wy cin ki, je dy nie
usta wa prze wi du je, że in we stor bę dzie
mu siał wnieść opła tę.

Usta wa z dnia 11 ma ja 2017 r.
o zmia nie usta wy o ochro nie przy ro dy

MAŁ GO RZA TA KO TAR BA

Nowe
zasady
wycinki
drzew
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Wa ka cje to czas od po czyn ku, re lak su i za ba wy, któ rej
nie ste ty czę sto to wa rzy szy al ko hol. Wśród lu dzi do ro -
słych, a ta kże wśród mło dzie ży po ku tu je prze ko na nie,
że nie ma do brej za ba wy bez al ko ho lu.

Wa ka cje – to mniej sza kon tro la ze stro ny do ro -
słych, du ża ilość wol ne go cza su i czę sto brak
po my słów na je go kon struk tyw ne wy ko rzy sta -
nie. To ta kże po wo du je, iż mło dzi lu dzie czę -

ściej po dej mu ją ró żne go ro dza ju ry zy kow ne za cho wa nia.

Mu si my pa mię tać, że czy niąc al ko hol to wa rzy szem na sze -
go od po czyn ku, za baw, im prez zwięk sza my ry zy ko, iż za koń -
czą się one nie tak, jak pla no wa li śmy.

Co ro ku śle dzi my wy cin ki pra so we opi su ją ce tra gicz ne
wy da rze nia zwią za ne z wa ka cyj nym pi ciem, nie we so łe są
ta kże re la cje sa mej mło dzie ży, któ ra dzie li się swo imi nie -
po ko ja mi. 

Co się mo że zda rzyć?
Wa ka cyj ny kon takt z al ko ho lem mo że ozna czać dla mło -

dzie ży:
• wy pad ki, za cho ro wa nia, śmierć na szla ku tu ry stycz nym,

na dro dze, na pla ży i ką pie li sku. Bli sko 75% uto nięć by ło
spo wo do wa nych wy pi ciem al ko ho lu!

• kon flikt z pra wem, do ko ny wa nie po zor nie bez ce lo wych,
a czę sto bru tal nych prze stępstw. Po nad 50% za bójstw po -
peł nio nych przez nie let nich oraz po nad 80% przez do ro -
słych, do ko na no pod wpły wem al ko ho lu!

• więk sze praw do po do bień stwo sta nia się ofia rą prze stęp -
stwa. Nie trzeź wy na sto la tek jest ła twiej szym ce lem.

• ry zy kow ny bądź przy pad ko wy seks, gwał ty, nie pla no wa ne
cią że, za ka że nia cho ro ba mi we ne rycz ny mi – w tym HIV.

• ry zy ko dla mło dzie ży mo że wy ni kać też z nie trzeź wo ści
do ro słych. Szcze gól nym za gro że niem są pi ja ni kie row cy.

• przed sta wia my Pań stwu po ni żej za sa dy, któ rych prze -
strze ga nie po mo że spę dzić wa ka cje bez piecz nie, a jed no -
cze śnie przy jem nie. Za sa dy te na zwa li śmy Wa ka cyj ną
Po li są Trzeź wo ści.

Za sa dy dla ro dzi ców:
• nie czę stuj pi wem, wi nem i wód ką w żad nych oko licz no -

ściach;
• ustal z dzieć mi ja sne za sa dy do ty czą ce niespo ży wa nia al -

ko ho lu oraz określ kon se kwen cje za ich zła ma nie;
• roz ma wiaj z dzieć mi o za gro że niach wy ni ka ją cych z uży -

wa nia al ko ho lu (wy pad ki, uto nię cia, kon flik ty z pra wem,
przy pad ko we kon tak ty sek su al ne itd.), po wiedz nie tyl ko
o na stęp stwach fi zycz nych, ale rów nież psy chicz nych;

• po roz ma wiaj z dziec kiem, jak ma so bie ra dzić z pre sją
ró wie śni ków na ma wia ją cych do pi cia al ko ho lu, pod suń
mu kil ka spo so bów na sku tecz ne od ma wia nie, np.: Nie
mu szę pod krę cać się al ko ho lem;

• sta raj się spraw dzić, z kim i w ja kich oko licz no ściach
prze by wa two je dziec ko;

• nie uła twiaj dzie ciom prze by wa nia w miej scach pro mo cji
al ko ho lu (np. pod czas im prez ma so wych, kon cer tów
spon so ro wa nych przez bro wa ry);

• sprawdź, czy kie row ca au to ka ru, któ ry wie zie two je dzie -
ci jest trzeź wy;

• zwra caj uwa gę sprze daw com, aby prze strze ga li za ka zu
sprze da ży al ko ho lu nie let nim;

• zwra caj uwa gę in nym oso bom do ro słym, aby nie sprze da -
wa ły i nie ku po wa ły al ko ho lu nie let nim;

• bądź do brym przy kła dem. nie po ka zuj dziec ku, że naj -
lep sza za ba wa dla Cie bie mu si być zwią za na z pi ciem al -
ko ho lu;

Wakacyjna
polisa
trzeźwości

FO
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• upew nij się, czy oso by opie ku ją ce się two imi dzieć mi,
prze strze ga ją tych sa mych za sad.

Za sa dy dla mło dzie ży:
• al ko hol oszu ku je, da je tyl ko złu dze nie do ro sło ści;
• al ko hol krad nie wol ność – pi jąc, po zwa lasz sub stan cji che -

micz nej i biz ne so wi al ko ho lo we mu so bą ma ni pu lo wać;
• al ko hol psu je przy jaźń i nisz czy mi łość, bli skość, któ rą

stwa rza, jest fał szy wa i po zor na;
• al ko hol otę pia – nie ry zy kuj utra ty sma ku ży cia;
• al ko hol zmniej sza re fleks i re ali stycz ną oce nę sy tu acji

– jest czę stą przy czy ną wy pad ków dro go wych, uto nięć
i in nych dra ma tycz nych zda rzeń;

• al ko hol zmie nia za cho wa nie czło wie ka i po wo du je utra tę
kon tro li, np. spra wia, że lu dzie ro bią coś, cze go nie zro bi li -
by na trzeź wo, lub za cho wu ją się śmiesz nie lub agre syw nie;

• masz pra wo od ma wiać, kie dy Cię czę stu ją al ko ho lem.
• nie pod da waj się pre sji głup szych od sie bie, nie wstydź

się, że je steś od nich mą drzej szy.

Za sa dy dla świad ków ry zy kow nych sy tu acji.
Za in ter we niuj, gdy:
• je steś świad kiem sprze da ży al ko ho lu nie let nim lub gdy

wiek ku pu ją ce go bu dzi two je wąt pli wo ści, a sprze da ją cy
nie po pro sił o do ku ment po twier dza ją cy peł no let ność;

• wi dzisz nie trzeź we go wy cho waw cę ko lo nij ne go lub kie -
row cę au to bu su;

• za uwa żysz, że wy cho waw ca ze zwa la dzie ciom na kup no
i spo ży wa nie al ko ho lu;

• wi dzisz nie let nie go ku pu ją ce go lub pi ją ce go al ko hol.

Mo żesz:
• zwró cić uwa gę sprze daw cy, że ma pra wo pro sić o po ka -

za nie do ku men tu po twier dza ją ce go wiek ku pu ją ce go;
• po in for mo wać o tym fak cie straż gmin ną, gmin ną ko mi -

sję roz wią zy wa nia pro ble mów al ko ho lo wych lub po li cję;

Nie bądź obo jęt nym świad kiem. Nie oba wiaj się zwró cić uwa -
gę na coś, co jest szko dli we, nie etycz ne i nie zgod ne z pra wem.
Pa mię taj, że mo że kie dyś ktoś in ny ochro ni Two je dziec ko.

Za sa dy dla sprze daw ców al ko ho lu:
• nie lek ce waż i nie łam pra wa;
• pol skie pra wo za ka zu je sprze da ży na po jów al ko ho lo wych

oso bom po ni żej 18. ro ku ży cia, a sank cją za ła ma nie te go
za ka zu jest utra ta ze zwo le nia na sprze daż na po jów al ko -
ho lo wych oraz ka ra grzyw ny;

• mło dzież pi ją ca pi wo, wi no czy wód kę jest na ra żo -
na na kon flikt z pra wem, mo że do ko nać lub paść ofia rą
ak tów prze mo cy i wy pad ków – ze śmier cią włącz nie;

• sprze da jąc dziec ku al ko hol, je steś współ od po wie dzial ny
za skut ki nie trzeź wo ści;

• wśród ofiar pi ja nych prze stęp ców mo żesz zna leźć się Ty
sam, Two je dzie ci, Twoi bli scy;

• nie usy piaj swo je go su mie nia – je steś jed no cze śnie sprze -
daw cą/ wła ści cie lem skle pu i oby wa te lem, i ro dzi cem.

W przy pad ku wąt pli wo ści co do peł no let nio ści na byw cy
sprze da ją cy lub po da ją cy na po je al ko ho lo we upraw nio ny jest
do żą da nia oka za nia do ku men tu stwier dza ją ce go wiek na byw -
cy. Naj le piej użyć ja sne go ko mu ni ka tu, któ ry za trzy ma mło -
de go czło wie ka, nie ra niąc go:
• Nie mam pew no ści, czy ma Pan/i 18 lat, pro szę o do ku -

ment ze zdję ciem.
• Mam wąt pli wo ści do Pa ni/Pa na wie ku, czy mo że

Pan/i udo wod nić pra wo do za ku pu al ko ho lu?
Prze kaz sprze daw cy zwłasz cza kie ro wa ny do mło dych lu dzi

po wi nien być jed no znacz ny:
• Nie, nie sprze dam, zgod nie z pra wem sprze da ję tyl ko do ro słym.
• Nie, nie sprze dam, prze strze gam pra wa, a ono za ka zu je

sprze da wać al ko hol nie peł no let nim.
W opar ciu o ma te ria ły do star czo ne przez PAR PA

AN NA PE TRYC KA
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Od 13 lip ca 2017 r. za wia do mie nie po li cji lub pro ku ra tu ry
o po wa żnych prze stęp stwach wo bec dzie ci (cię żki
uszczer bek na zdro wiu, zgwał ce nie, wy ko rzy sta nie sek -
su al ne bez rad no ści, wy ko rzy sty wa nie sek su al ne) jest
obo wiąz kiem praw nym ka żde go, kto ma wia ry god ną in -
for ma cję o ich po peł nie niu, przy go to wa niu lub usi ło wa -
niu po peł nie nia. Zgod nie z art. 240 par. 1 kk nie zło że nie
za wia do mie nia gro zi ka rą po zba wie nia wol no ści do lat 3.

Do tych czas za wia do mie nie pro ku ra to ra lub po li cji
o po dej rze niu po peł nie nia prze stęp stwa wo bec
dziec ka by ło obo wiąz kiem spo łecz nym. Ozna cza -
ło to mo ral ny obo wią zek ka żde go czło wie ka.

Zmia na pra wa spo wo do wa ła, że obo wią zek spo łecz ny zo stał

za stą pio ny obo wiąz kiem praw nym. Obo wią zek praw ny zgło -
sze nia po dej rze nia po peł nie nia prze stęp stwa wo bec dziec ka
ozna cza, że w przy pad ku za nie cha nia zgło sze nia oso ba do ro -
sła mo że po nieść od po wie dzial ność kar ną.

Obo wią zek zgła sza nia prze stępstw wo bec dzie ci jest szcze -
gól nie wa żny w dzia ła niach na uczy cie li, wy cho waw ców, pra -
cow ni ków słu żb me dycz nych i in nych pro fe sjo na li stów
pra cu ją cych z dzieć mi. Wa żne, aby by li oni wy po sa że ni w wie -
dzę nt. zmian w pra wie oraz spo so bów re ago wa nia na krzyw -
dze nie dziec ka. Re ago wa nie w przy pad ku prze mo cy wo bec
dziec ka ozna cza za wia do mie nie od po wied nich słu żb, a ta kże
dzia ła nia ma ją ce na ce lu za trzy ma nie krzyw dze nia dziec ka,
udzie le nie mu po mo cy psy cho lo gicz nej oraz przy go to wa nie go
do udzia łu w pro ce du rze praw nej. ANNA PETRYCKA

Re aguj na prze moc wo bec dzie ci!
Od 13 lip ca to Twój obo wią zek!
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Moc nym ak cen tem Gmi na Msza -
na Dol na roz po czę ła dwu dnio wą im -
pre zę ple ne ro wą ZA GÓR ZAŃ SKIE
LA TO – na bo isku star li się stra ża cy. 

Gmin ni ochot ni cy zmie rzy li
się ze stra ża ka mi z PSP Li -
ma no wa w me czu pił kar -
skim o Pu char Bo le sła wa

Ża by, Wój ta Gmi ny Msza na Dol na. Go -
spo da rze nie by li zbyt go ścin ni i nie po -
zwo li li wy grać swo im go ściom;
zwy cię ży li na mu ra wie 4: 3. Jak na dru -

hów – stra ża ków przy sta ło nie za bra kło
la nia wo dy… Ja ko, że sa mi za ję ci by li
roz gryw ka mi, „za mó wi li” ją pro sto
z nie ba. Ryt my do cho dzą ce z ple ne ro -
wej sce ny: pio sen ki w wy ko na niu mło -
dych i do brze się za po wia da ją cych
gmin nych ar ty stów: Kry stia na Ku bo wi -
cza, Ze spo łu TRIOL KI (Sa ra Ku cza ik,
Zu zan na Po to niec, Mał go rza ta Pie kar -
czyk i Iza be la Dra bik) oraz Ju sty ny Ru -
snar czyk sku tecz nie roz go ni ły reszt ki
desz czo wych chmur. Wszy scy mi lu siń -
scy sko rzy stać mo gli z wie lu atrak cji

przy go to wa nych przez Cen trum Edu ka -
cji i Roz wo ju eM Ka z Ka sin ki Ma łej.
Do wspól nej gó ral sko – ja maj sko – gru -
ziń skiej za ba wy po rwa ły pu blicz ność
TRE BU NIE TUT KI. Wie czor ną za ba -
wę ta necz ną pod gwiaz da mi po pro wa -
dził ze spół MAY STER KI.

Dru gi dzień Za gó rzań skie go La ta to
tra dy cyj nie już po kaz kul tu ry Za gó rzan.
Mu zy kę, ta niec i śpiew na sce nie za pre -
zen to wa ły ze spo ły re gio nal ne: OLS ZO -
WA NIE, ŁO STO WIA NIE, DO LI NA
MSZAN KI i RA BIA NIE. Swój uda ny,

Bie sia da, za ba wa, mu zy ka, spo tka nia...

Za gó rzań skie la to 2017 w Gmi nie
Msza na Dol na prze szło do hi sto rii

Olszowianie

Rabianie

Kapela z Łostówki

Tancerze z Doliny Mszanki
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Bo śpiewa się sercem

Baby z Raby

Fajne Chłopy Występ zespołu Trebunie Tutki

Godnie witano gości
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sce nicz ny de biut, przy tak du żej pu blicz -
no ści, za li czył ze spół ŁĘ TO WIA NIE.
Tra dy cje ku li nar ne za pre zen to wa ły ko ła
go spo dyń: KGW Ol szów ka, KG Pa rad ne
Go spo sie z Ka sin ki Ma łej i Ko ło Tra dy -
cji Lu do wej z Ra by Ni żnej. Gmin ne gaź -
dzi ny roz pie ści ły pod nie bie nia na wet
naj bar dziej wy bred nych sma ko szy.
W dru gim dniu im pre zy, spe cjal nie dla
naj młod szych uczest ni ków ZA GÓR -
ZAŃ SKIE GO LA TA, atrak cje przy go -
to wa ło Nad le śnic two Li ma no wa.
Wie czo rem sce ną za wład nę ły FAJ NE
CHŁO PY. W prze rwie za ba wy ta necz -
nej, któ rą po dob nie jak w pierw szym
dniu im pre zy, po pro wa dził ze spół
MAY STER KI, po kaz umie jęt no ści bar -
mań skich za pre zen to wał Ka rol Ja rosz
– uczest nik pre sti żo we go Mię dzy na ro do -
we go Kon kur su Bar mań skie go WORLD
CLASSD 2017.

Nie dzie la by ła rów nież dniem eko lo -
gii. W ra mach „LI FE OPEN DAY
– Czy ste po wie trze w Gmi nie
Msza na Dol na” przy go to wa no po kaz

no wo cze snej tech ni ki grzew czej. Wszy -
scy za in te re so wa ni mo gli zo ba czyć ko -
tły speł nia ją ce cer ty fi kat ECO DE SIGN
wio dą cych pro du cen tów oraz do wie -
dzieć się jak dzia ła pom pa cie pła i in sta -
la cja fo to wol ta icz na. Swo ją wie dzą i ra dą
słu ży li rów nież eko do rad cy. Mi łym ak -
cen tem te go blo ku by ło wrę cze nie na -
gród uczest ni kom kon kur su „Czy ste
po wie trze w Gmi nie Msza na Dol na”.

Dla tych, któ rym atrak cji sce nicz nych
by ło ma ło, or ga ni za to rzy za pew ni li sto iska
ga stro no micz ne i han dlo we; naj młod si go -
ście ZA GÓR ZAŃ SKIE GO LA TA mie li
do dys po zy cji wy jąt ko wo w tym ro ku wy -
po sa żo ne we so łe mia stecz ko.

Na za pro sze nie or ga ni za to rów
do wspól ne go świę to wa nia od po wie dzie -
li: Wie sław Jan czyk – Po seł na Sejm RP,
Wi ce mi ni ster Fi nan sów; Jan Pu cha ła
– Sta ro sta Li ma now ski, Ja nusz Ku rze ja
– Ko men dant Po wia to wy PSP
w Li ma no wej; Ja nusz Pie choc ki – Bur -
mistrz Mia sta i Gmi ny Mar go nin wraz
z ma łżon ką; Wie sław Ziół kow ski – Bur -

mistrz Gmi ny i Mia sta Lu bo mierz (woj.
dol no ślą skie) wraz z de le ga cją (rad ny mi:
Lu cy ną Fa bi szew ską – Koz dę bą i Mał go -
rza tą Pa sierb ską, Dy rek to rem Ośrod ka
Kul tu ry i Spor tu – Mi ro sła wem La skow -
skim i Wi ce pre ze sem OSP Gmi ny Lu bo -
mierz – Le onem Ko stra kie wi czem);
Jó zef Ko wal czyk – Bur mistrz Mia sta
Msza na Dol na, Sta ni sław Po ta czek
– pierw szy Wójt Gmi ny Msza na Dol na,
rad ni po wia to wi i gmin ni, dy rek to rzy
gmin nych pla có wek oświa to wych oraz
soł ty si. Ho no ry go spo da rzy peł ni li: Bo -
le sław Ża ba – Wójt Gmi ny Msza na Dol -
na, Alek san dra Ka nia – Prze wod ni czą ca
Ra dy Gmi ny oraz Ka ta rzy na Szy biak
– Za stęp ca Wój ta.

Nie ga sną cym hu mo rem z gó ral ską
nut ką za ra żał wszyst kich i za chę cał
do wspól nej za ba wy kon fe ran sjer – Bar -
tło miej Ko sza rek.

MAG DA PO LAŃ SKA
fot. An na Pe tryc ka

Ma ciej Li ber da
Mi ro sław Skow ro nek

Widzowie dopisali
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Po meczu o puchar Wójta Bolesława Żaby

Animacje Centrum Edukacji i Rozwoju eMKa z Kasinki Małej

DegustacjaGospodynie z Olszówki
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Były też Księżniczki

Goście Zagórzańskiego Lata
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Rabianecki my se...

Rozstrzygnięcie konkursu na najlepszą potrawę regionalną

Jest muzyka, jest zabawa Kluski rozgarnywane z Raby Niżnej

Moskole z masłem czosnkowym z Olszówki
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Gospodynie z Kasinki Małej

Radość Niektórzy bujali w obłokach
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20 ma ja, w oto cze niu ro dzi ny i przy ja ciół swo je set ne
uro dzi ny świę to wa ła Anie la No wak z Łę to we go.

Uro czy sto ści roz po czę to od mszy św. w ko ście le pa -
ra fial nym w Msza nie Gór nej. Kon ce le bro wa ło ją
czte rech księ ży: Ma rian Bań ski – pro boszcz
z Msza ny Gór nej, Jan Ko ło dziej czyk i Wła dy sław

Ru snak – ro da cy z Msza ny Gór nej oraz Hie ro nim Do ering
z Kra ko wa. Mu zycz ną opra wę eu cha ry stii za pew niały ka pe la
gó ral ska oraz chór pa ra fial ny.

Po mszy świę tej ju bi lat ka po dej mo wa ła swo ich go ści w Bie -
sia dzie Gor czań skiej, gdzie czas umi la ła ka pe la gó ral ska, w któ -
rej gra je den z sy nów Anie li No wak. Wśród go ści za pro szo nych
na uro czy stość był rów nież Bo le sław Ża ba, wójt Msza ny Dol -
nej. Prze ka zał ju bi lat ce ży cze nia od ca łej spo łecz no ści gmi ny.

– Przy tej oka zji po zwo lę so bie po dzię ko wać pa ni za wie le lat
pra cy na rzecz na szej oj czy zny, trud wło żo ny w wy cho wa nie mło -
de go po ko le nia Po la ków oraz pie lę gno wa nie war to ści, ta kich jak:
po zy tyw ne mo ty wa cje, hart du cha, kon se kwen cja, do cie kli wość
świa ta i ol brzy mia pra co wi tość – mó wił go spo darz gmi ny.

Prze ka zał rów nież pa ni Anie li oko licz no ścio we li sty gra -
tu la cyj ne od pre mier Be aty Szy dło oraz Jó ze fa Pil cha, wo je -
wo dy ma ło pol skie go.

Ju bi lat ka otrzy ma ła od swo ich go ści m.in. kosz li czą cy 100
róż oraz fi gu rę Mat ki Bo żej Fa tim skiej.

Dzień wcze śniej, 19 ma ja, od wie dzi li stu lat kę przed sta -
wi cie le li ma now skie go in spek to ra tu ZUS. Kie row nik An -
drzej Go łąb wraz z ży cze nia mi prze ka zał pa ni Anie li
de cy zję o przy słu gu ją cym jej z mo cy usta wy świad cze niu
ho no ro wym.

Anie la No wak po cho dzi z Lu bo mie rza. Po ślu bie za -
miesz ka ła w Łę to wem, gdzie wraz z mę żem pro wa dzi ła go -
spo dar stwo rol ne. Mąż Jan pra co wał też za wo do wo
„na ko lei”, dla te go więk szość prac do mo wych i go spo dar -
skich oraz wy cho wa nie sied mior ga dzie ci (trzech có rek,
czte rech sy nów) spo czy wa ło na bar kach pra co wi tej Anie li.
Ła two nie by ło, ale trud się opła cił. Te raz ota cza ją wia nu -
szek wnu cząt (21) i pra wnu cząt (28). Do cze ka ła się rów -
nież jed nej pra pra wnucz ki. Pa ni Anie la mi mo swo ich lat
za dzi wia spraw no ścią umy słu i cia ła – pod czas uro dzin nie
za bra kło jej na par kie cie.

Cie ka wost ką jest fakt, że to trze cia Anie la w oko li cy, któ -
ra w cią gu ostat nich dwóch lat świę tu je swo je set ne uro dzi ny.
W tym sa mym dniu co Anie la No wak z Łę to we go (20 ma ja)
swój ju bi le usz ob cho dzi ła rów nież Anie la Wci sło z Msza ny
Dol nej. W ubie głym ro ku ży cze nia w 100-le cie uro dzin skła -
da li śmy Anie li Li stos z Ka si ny Wiel kiej. 

Te go rocz nym ju bi lat kom ży czy my ko lej nych stu po god -
nych lat w do brym zdro wiu. 

MAG DA LE NA PO LAŃ SKA

Aniela Nowak świętowała
setne urodziny
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W nie dzie lę, 11 czerw ca 2017 ro ku, ra mach ak cji „Od kryj
Be skid Wy spo wy 2017” na Śnie żni cę (1006 m npm) przy -
by ło wie lu tu ry stów – uczest ni ków wę dró wek po gó rach.

Or ga ni za tor spo tka nia: Gmi na Msza na Dol na, Fo rum
Gmin Be ski du Wy spo we go, FRR Rab ka, Wo je -
wódz two Ma ło pol skie, Ma ło pol ska Izba Tu ry sty -
ki, CO TIG PTTK ocze ki wa li be skidz kich tu ry stów

na szczy cie gó ry. Wszyst kich przy by łych po wi ta ła Ka ta rzy -
na Szy biak, Za stęp ca Wój ta Gmi ny Msza na Dol na. Mszę św.
na szczy cie Śnie żnej Gó ry od pra wił Oj ciec Opat Do mi nik An -
drzej Chu cher z Opac twa Oj ców Cy ster sów w Szczy rzy cu.
Opra wę wo kal no – mu zycz ną uro czy sto ści za bez pie czy ła Or -
kie stra Dę ta „Echo Za gó rzan” z Ka si ny Wiel kiej, w któ rej ba -
tu tę dzie rży Adam Ru snar czyk. Mu zy cy or kie stry kon cer to wa li
rów nież po Mszy św. Czy ta nia pod czas Eu cha ry stii przy go to -
wa li człon ko wie Ze spo łu Re gio nal ne go „Ka si nia nie – Za gó -
rza nie” (je go kie row ni kiem jest An drzej Cię ża dlik). Śpie wy
mię dzy lek cyj ne wy ko na ła scho la zło żo na z człon kiń or kie stry
dę tej „Echo Za gó rzan”. Po Mszy św. od by ło się wie le kon kur -
sów, któ re cie szy ły się wiel kim po wo dze niem.

Naj młod szą uczest nicz ką „od kry wa nia” Śnie żni cy oka za ła
się 4 – mie sięcz na Emi lia Ryś z Do brej, a naj star szą – Ja ni na Kru -
pa /80 lat/ z Dą bro wy Gór ni czej.

Z naj dal sze go za kąt ka Pol ski do Be ski du Wy spo we go przy -
by li Ma ria i An drzej Gnia dek z Tar no wa, któ rzy uczest ni czy li
w ak cji po raz pierw szy. Uczest nicz ką nie dziel nej ak cji, któ -
ra na Śnie żni cę przy by ła z naj dal sze go za kąt ka świa ta by ła
Kry sty na Świ der z An twer pii (Bel gia).

W kon kur sie wie dzy o Be ski dzie Wy spo wym I miej sce za -
ję ła Ka ro li na Ję dro cha z Krzczo no wa; II miej sce przy pa dło Jo -
an nie Ka lec z Chocz ni k. Wa do wic, a III – Ju lii Ba nach
z Li po we go.

Naj mil szą uczest nicz ka te go rocz nej ak cji wy bra no An nę
Po pław ską z Ka si ny Wiel kiej. „Naj mil szym” rów nież oka zał
się ka si nia nin – Mar cin Śla ga.

Na gro dy, ufun do wa ne przez Gmi nę Msza na Dol na, wszyst -
kim lau re atom wrę czy ła Ka ta rzy na Szy biak, Za stęp ca Wój ta
Gmi ny Msza na Dol na.

Na za koń cze nie spo tka nia na Śnie żni cy Ka ta rzy na Szy biak
za pro si ła wszyst kich uczest ni ków na smacz ną kieł ba sę z gril -
la, ufun do wa ną przez gmi nę, a przy go to wa ną przez Ra dę So -
łec ką na cze le z soł ty sem Ada mem Wrze cion kiem, stra ża ków
z OSP w Ka si nie Wiel kiej i pra cow ni ków Urzę du Gmi ny
Msza na Dol na.

Pod czas wę dró wek tu ry ści by li pod opie ką prze wod ni ka
Mi cha ła Skow ro na z PTTK Rab ka. Im pre zę pro wa dził Sta ni -
sław Przy byl ski. Pa tro nat me dial ny nad im pre zą ob ję li: Dzien -
nik Pol ski, te le wi zja in ter ne to wa TV28, Ra dio Plus, por tal
www.gor ce 24.pl.

Po dzię ko wa nia za spraw ną or ga ni za cję spo tka nia na le żą się
rów nież Cze sła wo wi Szy na li ko wi, po my sło daw cy wę dró wek,
a ta kże wszyst kim uczest ni kom za licz ne przy by cie.

PIOTR LU LEK

Od kryj Be skid Wy spo wy 2017
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13 czerw ca 2017 r. w Au li Pod ha lań -
skiej Wy ższej Szko ły Za wo do wej
w No wym Tar gu od by ła się Ga la Fi -
na ło wa Kon kur su Czy tel ni czo – Pla -
stycz ne go „Gó ral skie cy ta nie”
Gwa ro wych Tek stów Li te ra tu ry Re -
gio nal nej.

P o su mo wa nie zgro ma dzi ło
uczest ni ków z czte rech re go -
nów: Pod ha la, Ora wy, Spi sza
i Zie mi Za gó rzań skiej. Go spo -

da rzem te go rocz nej ga li by ły za gó rzań -
skie sa mo rzą dy: Gmi na Msza na Dol na,
Gmi na Nie dźwiedź oraz Mia sto Msza -
na Dol na. Spo tka nie otwo rzy li: ks. prof.
Sta ni sław Gu lak, Rek tor PPWSZ w No -
wym Tar gu, Ha li na Ci mer, Ma ło pol ski
Wi ce ku ra tor Oświa ty oraz Bo le sław Ża -
ba, Wójt Gmi ny Msza na Dol na, Jó zef
Ko wal czyk, Bur mistrz Mia sta Msza -
na Dol na i Ra fał Ru snak, Za stęp ca Wój -

ta Gmi ny Nie dźwiedź. Głos za brał ta kże
Jan Ha mer ski, Se na tor RP, Bar ba ra Dzi -
wisz Rad na Sej mi ku Ma ło pol skie go oraz
An drzej Sku pień, Pre zes Związ ku Pod -
ha lan w Pol sce. Od czy ta no ta kże list Po -
sła Wie sła wa Jan czy ka wy sto so wa ny
na tę oka zję.

„Wy ra żam wdzięcz ność Uczest ni -
kom za wy trwa łe i od wa żne da wa nie
świa dec twa przy wią za nia do zwy cza -
jów, któ re stwa rza po czu cie cią gło ści
dzia łań w cza sie, za pre zen to wa nie dzie -
dzic twa kul tu ro we go w atrak cyj nej for -
mie. To dzię ki wam pa mięć i tra dy cja
ni gdy nie zgi nie” – na pi sał do ze bra nych
Po seł na Sejm RP.

Pod sta wą kon kur su by ły zbio ry gwa -
ro wych opo wie ści z po szcze gól nych re -
gio nów: „Gó ral ska czy tan ka”, „Oraw ska
czy tan ka”, „Spi ska czy tan ka” i „Za gó -
rzań ska czy tan ka”, któ rych re dak to ra mi
są: prof. An na Mle ko daj, dr Bar ba ra

Zga ma – pra cow ni ce Pod ha lań skiej Pań -
stwo wej Wy ższej Szko ły Za wo do wej
w No wym Tar gu oraz Łu kasz Za pa ła.

Kon kurs prze pro wa dza no w czę ści
czy tel ni czej i pla stycz nej, w dwóch eta -
pach: szkol nym i re jo no wym, z po dzia -
łem na ka te go rie wie ko we: kla sy
I -III szko ły pod sta wo wej, kla sy IV -
-VI szko ły pod sta wo wej, gim na zjum oraz
szko ły po nad gim na zjal ne. W bie żą cym
ro ku szkol nym eta py re jo no we po szcze -
gól nych edy cji kon kur su od by wa ły się
na te re nie 3 po wia tów: no wo tar skie go,
ta trzań skie go i li ma now skie go. Uczest ni -
czy ło w nich pra wie 500 uczniów ze 100
szkół. By ła to już IV edy cja pod ha lań ska
kon kur su, III oraw ska, II spi ska oraz
pierw sza edy cja za gó rzań ska.

Ce lem kon kur su jest kształ ce nie ku
war to ściom kon sty tu ują cym kul tu ro we
dzie dzic two re gio nal ne i na ro do we,
prze ciw dzia ła nie pro ce so wi za ni ka nia

Ga la fi na ło wa kon kur su
„Gó ral skie cy ta nie”
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wię zi mię dzy po ko le nio wej oraz ste reo -
ty pi za cji kul tu ry lu do wej, kształ to wa nie
na wy ków czy tel ni czych i świa do me go
od bior cy li te ra tu ry re gio nal nej, kul ty -
wo wa nie gwa ry, wspar cie edu ka cji po -
lo ni stycz nej ucznia szko ły pod sta wo wej,
gim na zjum i po nad gim na zjal nej w za -
kre sie pra cy z tek stem oraz czy ta nia ze
zro zu mie niem, roz bu dza nie wy obraź ni
i eks pre sji pla stycz nej dzie ci i mło dzie -
ży in spi ro wa ne li te ra tu rą re gio nal ną
oraz za chę ca nie uczniów do twór czych
po szu ki wań po przez sto so wa nie ró żno -
rod nych tech nik pla stycz nych ja ko środ -
ka wy po wie dzi ar ty stycz nej.

Pod czas te go rocz nej Ga li oka zję
do za pre zen to wa nia swo jej tra dy cji
i kul tu ry otrzy ma li re pre zen tan ci Zie mi
Za gó rzań skiej. O geo gra fii, stro ju i tra -
dy cji swo je go re gio nu gwa rą opo wia da li
ucznio wie Ze spo łu Szko ły i Przed szko -
la w Ło stów ce. Za gó rzań skie tań ce
i przy śpiew ki za pre zen to wa li „Ra bia -
nie” oraz Mło dzie żo wy Gmin ny Ze spół
Re gio nal ny wraz z Gru pą ta necz ną
z Ko ni ny, a na ko niec od ser ca za śpie -
wa li i za gra li „Ma li Ło sto wia nie”. Ga lę
pro wa dzi li: Bo gu sław Na wa ra – ab sol -

went ASP w Kra ko wie, re gio na li sta po -
cho dzą cy z Ol szów ki oraz Do ro ta Mu -
cha. Nad po praw nym prze bie giem
ca ło ści czu wał Łu kasz Za pa ła – ko or dy -
na tor edy cji za gó rzań skiej. W au li oraz
na ko ry ta rzach by ło ko lo ro wo od za gó -
rzań skich stro jów; by ło to świę to Za gó -
rzan oraz świet na pro mo cja te go re gio nu
i kul tu ry.

Pod czas Ga li ko or dy na to rzy po szcze -
gól nych re jo nów kon kur su przed sta wi li
swo je spra woz da nia. Wy bra ni uczest ni cy
kon kur su pre zen to wa li umie jęt no ści
gwa ro we, a pu blicz ność mia ła mo żli wość
wy ka za nia się pa mię cią, po nie waż to
do niej skie ro wa ne by ły py ta nia z tre ści
czy tan ki. Ci, któ rzy udzie li li pra wi dło wej
od po wie dzi, otrzy my wa li na gro dę.

Kul mi na cyj nym punk tem Ga li by ło
ogło sze nie wy ni ków i wrę cze nie na gród
uczest ni kom eta pów re jo no wych kon -
kur su. Na gro dy dla uczest ni ków edy cji
za gó rzań skiej ufun do wa li wło da rze za -
gó rzań skich sa mo rzą dów. Na gro dy
ksią żko we dla zdo byw ców I miejsc
ufun do wa ło Ku ra to rium Oświa ty
w Kra ko wie.

Tra dy cja jest fun da men tem, na któ -
rym bu do wa na jest po sta wa ko lej nych
po ko leń – za zna czy li twór cy kon kur su.
Za an ga żo wa nie oraz ilość uczest ni ków
te go rocz nej edy cji kon kur su jest do wo -
dem na po trze bę za głę bia na się w lo kal -
nej tra dy cji i kul tu rze oraz chę ci
po szu ki wa nia ko rze ni.

DO RO TA MU CHA

Ce lem kon kur su jest kształ ce nie ku war to ściom kon sty tu ują cym kul tu ro -
we dzie dzic two re gio nal ne i na ro do we, prze ciw dzia ła nie pro ce so wi
za ni ka nia wię zi mię dzy po ko le nio wej oraz ste reo ty pi za cji kul tu ry lu do wej,
kształ to wa nie na wy ków czy tel ni czych i świa do me go od bior cy li te ra tu ry
re gio nal nej, kul ty wo wa nie gwa ry, wspar cie edu ka cji po lo ni stycz nej...
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24 czerw ca 2017 r. Kra śnik uczcił
Świę to 24. Puł ku Uła nów im. Het ma -
na Wiel kie go Ko ron ne go Sta ni sła wa
Żół kiew skie go. W uro czy sto ści wziął
udział Bo le sław Ża ba, Wójt Gmi ny
Msza na Dol na.

– Woj sko jest gwa ran tem bez pie czeń -
stwa, dla te go ta kie uro czy sto ści jak dzi siaj
są dla nas – kra śni czan bar dzo wa żne. To
tu od 1922r. sta cjo no wa li pol scy żoł nie rze
– żoł nie rze 24. Puł ku Uła nów – pod kre ślał
w trak cie uro czy sto ści Ja ro sław Sta wiar -
ski, wi ce mi ni ster spor tu i tu ry sty ki.

Jed nym z punk tów uro czy sto ści był
apel po le głych i zło że nie wią za nek kwia -
tów. Hołd żoł nie rzom 24. Puł ku Uła nów
w imie niu Gmi ny Msza na Dol na zło żył
Bo le sław Ża ba, Wójt.

Hi sto ria 24 Puł ku Uła nów roz po czę -
ła się 6 lip ca 1920 r. Po cząt ko wo był
to 214 Pułk Uła nów Ar mii Ochot ni czej.
Od 1922 r. je go gar ni zo nem stał się Kra -
śnik, a uła ni wro śli w kra jo braz mia sta.
W cza sie woj ny wal czy li na Wę grzech,
we Fran cji, Bel gii i Ho lan dii. Pułk zo -
stał roz wią za ny w 1947 ro ku.

Kra śnik i Gmi nę Msza na Dol na po -
łą czy ła hi sto ria walk obron nych, ja kie
z si ła mi wro ga we wrze śniu 1939r. sto -
czył 24. Pułk Uła nów.

Na przy siół ku „Mo gi ła” w Ka si nie
Wiel kiej zlo ka li zo wa ny jest po mnik po -
świę co ny żoł nie rzom te go Puł ku, któ rzy
zgi nę li 4 wrze śnia 1939 ro ku w wal kach
o Ka si nę Wiel ką.

We wrze śniu 1939 r. 121 kom pa nia
czoł gów lek kich wcho dzi ła w skład 10
Bry ga dy Ka wa le rii. Eta to wo kom pa nia
mia ła 16 czoł gów „Vic kers E”
(w tym 10 jed no wie żo wych).

1 IX kom pa nia prze je cha ła z Kra ko -
wa przez My śle ni ce – Pcim do Lub nia,
a na stęp nie do Krze czo wa, sta no wiąc
od wód bry ga dy w cza sie walk o Wy so -
ką (1-2 IX). Chrzest bo jo wy miał miej -

sce 3 IX, kie dy to „Vic ker sy” zo sta ły
skie ro wa ne do kontr ata ku w re jo nie Lu -
bo nia Ma łe go, któ rę dy na skrzy dło bro -
nią ce go re jo nu Na pra wy 10 psk za czę li
prze ni kać strzel cy gór scy. Niem cy nie
po sia da li dział prze ciw pan cer nych i da li
no gę na sam wi dok czoł gów, po zo sta -
wia jąc na sta no wi skach broń, za bra ną
przez to wa rzy szą cy na tar ciu czoł gów 1
szwa dron 10 psk.

Z po wo du za gro że nia ko ry ta rza Rab -
ka – Msza na – Tym bark, no cą 3/4 IX płk
Ma czek prze rzu cił gros bry ga dy, w tym
kom pa nie czoł gów (bez plu to nu TKS)
w re jon wzgórz na pół noc od Ka si ny
Wiel kiej. O świ cie roz po czę ła się tu jed -
na z bar dziej zna nych bi tew na po łu dniu.
Po stwier dze niu na wzgó rzach na po łu -
dnie od Ka si ny czoł gów i sa mo cho dów
pan cer nych prze ciw ni ka, do wal ki skie -
ro wa no „Vic ker sy” oraz tan kiet ki ze 101
kom pa nii czoł gów lek kich (plu ton) oraz
dzia ła ją cej na tym od cin ku 61 kom pa nii
czoł gów roz po znaw czych z od wo du Ar -
mii „Kra ków”. Znisz czo no 3 nie miec -
kie czoł gi i 2 sa mo cho dy pan cer ne.
Niem cy (ich trzon sta no wił I/138 pułk

strzel ców gór skich) pod cią gnę li więk sze
si ły, dzia ła prze ciw pan cer ne i za trzy ma li
na tar cie, a na stęp nie kontr ata ko wa li.
W cza sie od wro tu si ły pol skie stra ci ły 2
„Vic ker sy” (uszko dzo ne i po rzu co ne
z nie mo żno ści ewa ku acji) oraz – wg
źró deł – kil ka tan kie tek. Z wie ży jed ne -
go z czoł gów zro bio no póź niej po mnik,
któ ry wzbu dza wie le, nie ko niecz nie po -
zy tyw nych, emo cji.

5 IX „Vic ker sy” sta no wi ły od wód
bry ga dy w re jo nie Do bczyc, wspie ra jąc
obro nę 24 p. uł. pod Wi śnio wą (gdzie
na cie ra ły 2-3 ba ta lio ny 3 Dy wi zji Gór -
skiej), a ta kże in ter we niu jąc (bez kon -
tak tu z nie przy ja cie lem) na za gro żo nym
od cin ku ła pa now skim i my śle nic kim.
Po po łu dniu kom pa nia otrzy ma ła roz kaz
przej ścia w re jon m. Ko pa li ny, ja ko od -
wód bry ga dy bro nią cej po dejść do No -
we go Wi śni cza.

Wie życz kę czoł gu „Vic kers” wy ko rzy -
stał Sta ni sław Do bro wol ski – miej sco wy
ar ty sta – przy bu do wie po mni ka na przy -
siół ku „Mo gi ła” w Ka si nie Wiel kiej.

Źró dło: www.kra snik.na sze mia sto.pl,
www.od kryw ca.pl

Uczcili pamięć żołnierzy
24. Pułku Ułanów
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Wraz z za koń cze niem ro ku szkol ne go 2016/2017
w trzech gim na zjach za koń czył się pierw szy okres dzia -
ła nia Szkol nych Punk tów In for ma cji i Ka rie ry w ra mach
pro jek tu „Mo der ni za cja Kształ ce nia za wo do we go w Ma -
ło pol sce II” współ fi nan so wa ne go przez Unię Eu ro pej -
ską w ra mach Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go. 

SPIn Ki dzia ła ły od ma ja do czerw ca 2017 ro ku. Łącz -
nie do pro jek tu zre kru to wa nych zo sta ło 99 uczniów
klas trze cich, któ rzy uczest ni czy li w za ję ciach po za -
lek cyj nych w for mie warsz ta tów oraz in dy wi du al -

nych kon sul ta cji z do rad cą za wo do wym. 
W okre sie dwóch mie się cy w szko łach od by ło się 46 go -

dzin warsz ta tów oraz 75 go dzin kon sul ta cji in dy wi du al nych.
Ucznio wie chęt nie uczest ni czy li w za ję ciach, w ra mach któ -
rych za po zna wa li się z ró żny mi za wo da mi, z ak tu al ną ofer tą
szkół po nad gim na zjal nych oraz sy tu acją na ryn ku pra cy. Do -
rad cy za wo do wi opra co wy wa li z dzieć mi In dy wi du al ne Pla -

ny Dzia ła nia w ce lu wy bo ru naj lep szej mo żli wej dla nich ście -
żki dal szej ka rie ry za wo do wej wy ni ka ją cej z ich za in te re so -
wań i pre dys po zy cji. 

Zor ga ni zo wa ne zo sta ły rów nież spo tka nia z ro dzi ca mi,
pod czas któ rych prze ka za no in for ma cje na te mat udzia łu dzie -
ci w pro jek cie. Po in for mo wa no też, że ta ka for ma po mo cy ma
uła twiać dzie ciom pod ję cie de cy zji, co do dal szej dro gi ich
kształ ce nia oraz po móc okre ślić pre dys po zy cje za wo do we.

85 uczniów wraz ze świa dec twem ukoń cze nia gim na zjum
otrzy ma ło za świad cze nie po twier dza ją ce opra co wa nie In dy -
wi du al ne go Pla nu Dzia ła nia oraz udzia łu w pro jek cie. 

Ko lej na edy cja Szkol nych Punk tów In for ma cji i Ka rie ry
ru sza już po wa ka cjach. Re kru ta cja do pro jek tu od by wać się
bę dzie w: Szko le Pod sta wo wej w Ka si nie Wiel kiej, Szko le
Pod sta wo wej nr 1 w Ka sin ce Ma łej, Szko le Pod sta wo wej nr 1
w Msza nie Gór nej oraz Szko le Pod sta wo wej w Ra bie Ni żnej. 

Udział uczniów w pro jek cie jest bez płat ny. Ser decz nie za -
pra sza my wszyst kich chęt nych do udzia łu w kon sul ta cjach. Do -
rad ca za wo do wy udzie la po mo cy w wy bo rze kie run ku
dal sze go kształ ce nia oraz za wo du od po wia da ją ce go oso bi stym
pre dys po zy cjom i kom pe ten cjom. Do rad ca za wo do wy wi nien
to wa rzy szyć w dro dze do wy ma rzo nej ka rie ry oraz in spi ro wać
do wy do by wa nia te go, co sta no wi Wasz po ten cjał! 

AGNIESZ KA KUŚ

SPIn KA

26 lip ca 2017r. w Sta ro sto wie Po -
wia to wym w Li ma no wej od by ły się
Po wia to we Ob cho dy Świę ta Po li cji.
Gmi nę Msza na Dol na na tej uro czy -
sto ści re pre zen to wa ła Ka ta rzy -
na Szy biak – Za stęp ca Wój ta, któ ra
w imie niu miesz kań ców i władz sa -
mo rzą do wych zło ży ła gra tu la cje
i po dzię ko wa ła za do tych cza so wą
do brą współ pra cę z Po li cją (...).

Wszyst kich ze bra nych wi tał
insp. Da riusz Urba nik,
Ko men dant Po wia to wy
Po li cji w Li ma no wej. 

–Słu żba w Po li cji to dla nas nie tyl ko du -
ma i za szczyt, ale przede wszyst kim wy -
zwa nia, dzię ki któ rym bu du je my po czu cie
bez pie czeń stwa miesz kań ców po wia tu li -
ma now skie go oraz od wie dza ją cych nasz
re gion go ści – mó wił ko men dant li ma -

now skiej po li cji. – W tym szcze gól nym
dniu, skła dam wszyst kim po li cjan tom i po -
li cjant kom wy ra zy naj wy ższe go uzna nia
i po dzię ko wa nia za rze tel ną pra cę i ofiar -
ną słu żbę. Wasz trud i od da nie są god ne
naj wy ższe go sza cun ku, gdyż słu żba po li -
cyj na peł na jest na pięć i stre sów, a Wy po -
dej mu je cie czę sto de cy zje, od któ rych
za le ży ży cie i zdro wie ludz kie.

Był to dzień awan sów, od zna czeń i wy -
ró żnień za do brą pra cę dla funk cjo na riu -
szy oraz po dzię ko wań dla tych, któ rzy

swo ją dzia łal no ścią przy słu ży li się funk -
cjo no wa niu li ma now skiej Po li cji. Ten
dzień był ta kże oka zją by do ce nić trud
i nie ła twą pra cę mun du ro wych. Głów -
na część uro czy sto ści mia ła miej sce w sa li
kon fe ren cyj nej w Sta ro stwie Po wia to wym
w Li ma no wej. Wzię li w niej udział po li -
cjan ci, pra cow ni cy cy wil ni oraz za pro sze -
ni go ście. To wła śnie tu taj funk cjo na riu sze
otrzy ma li od zna cze nia i ak ty mia no wa nia
na wy ższe stop nie po li cyj ne (…).

Źró dło: www.po wiat.li ma no wa.pl 

Powiatowe
Obchody
Święta Policji
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W ra mach współ pra cy dwóch sa mo -
rzą dów: Mia sta i Gmi ny Mar go nin
woj. wiel ko pol skie oraz Gmi ny
Msza na Dol na, 30 dzie ci z Lu bo mie -
rza, Łę to we go i Ło stów ki wraz z wy -
cho waw ca mi i kie row ni kiem gru py
pa nią dy rek tor Ja dwi gą Ba ran -Sto -
żek wy po czy wa ło nad je zio rem Mar -
go niń skim w dn. 11-17 lip ca 2017 r.

Po przy jeź dzie na miej sce
spo tka li się z bar dzo mi łym
przy ję ciem ze stro ny dy -

rek cji miej sco wej szko ły, któ ra za pew -
ni ła im do sko na łe wa run ki po by tu
– smacz ne wy ży wie nie, noc leg oraz mo -
żli wość ko rzy sta nia z ha li i bo isk spor -

to wych. W cza sie dal sze go po by tu dzie -
ci uczy ły się jaz dy na nar tach wod nych
pod kie run kiem in struk to ra i ra tow ni ka
wod ne go oraz ko rzy sta ły z par ku wod -
ne go i pla ży. Bar dzo chęt nie bra ły udział
w za ję ciach na wo dzie i z nie zwy kłą de -
ter mi na cją dą ży ły do opa no wa nia trud -
nej sztu ki jaz dy na nar tach wod nych.
Szcze gól nie uzdol nio ne w tym za kre sie
oka za ły się Ju lia Ogie la i Mag da le -
na Ka pło niak z Lu bo mie rza. Oprócz re -
kre acji nad wo dą uczest ni cy
wy po czyn ku zwie dza li oko licz ne atrak -
cje tu ry stycz ne. Zor ga ni zo wa no wy -
ciecz ki do:
• Ko ło brze gu, w któ rym zwie dzo no

la tar nie mor ską i Mu zeum Mi ne ra -

łów Pol skich, dzie ci rów nież mia ły
mo żli wość po pły nię cia w rejs
po mo rzu stat kiem „Pi rat”,

• Gnie zna, w któ rym dzie ci zo ba czy ły
Mu zeum Po cząt ków Pań stwa Pol -
skie go, Sta re Mia sto oraz uczest ni -
czy ły we mszy św. w Ka te drze
Gnieź nień skiej. Po ko nu jąc 250
scho dów we szły rów nież na ta ras
wi do ko wy usy tu owa ny na po łu dnio -
wej wie ży Ka te dry, skąd mo gły po -
dzi wiać prze pięk ną pa no ra mę
mia sta. Na za koń cze nie zwie dza nia
pierw szej sto li cy Pol ski, dzie ci mia -
ły czas na re laks i odro bi nę przy -
jem no ści, kosz tu jąc prze pysz nych
tra dy cyj nie wy ra bia nych lo dów,

• Bi sku pi na, gdzie zwie dzi ły Mu zeum
Ar che olo gicz ne, w tym Osa dę Łu -
życ ką (VIII w p. n. e).
Nie zwy kłą atrak cją dla dzie ci oka za -

ła się wi zy ta w go spo dar stwie agro tu ry -
stycz nym „Al pa ko land”, gdyż mo gły
spa ce ro wać po wy bie gu al pak – zwie -
rząt ho do wa nych dla po zy ska nia weł ny
na koł dry i po dusz ki o wła ści wo ściach
an ty aler gicz nych.

W ra mach za jęć in te gra cyj nych zor -
ga ni zo wa no dzie ciom ogni sko z pie cze -

Jak dobrze mieć
Przyjaciół... czyli
Wakacje w Margoninie
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niem kieł ba sek i śpie wa niem bie siad -
nych pie śni, roz gryw ki spor to we oraz
udział w ga li di sco po lo na pla ży, gdzie
wy słu cha ły kon cer tu ze spo łów M.I.G.
i CLI VER. W ostat nim dniu po by tu pan
bur mistrz Mar go ni na – Ja nusz Pie choc -
ki za pro sił wszyst kich na zwie dza nie far -
my wia tro wej, wrę czył pa miąt ko we
upo min ki i bar dzo ser decz nie po że gnał
uczest ni ków wy po czyn ku ży cząc
wszyst kim sze ro kiej dro gi.

Szczę śli wi, za do wo le ni, peł ni wra żeń
i wdzięcz ni uczest ni cy wy po czyn ku
wraz z wy cho waw ca mi skła da ją po dzię -
ko wa nia pa nu Wój to wi Bo le sła wo wi
Ża bie oraz wszyst kim oso bom za an ga -
żo wa nym w or ga ni za cję wa ka cyj ne go
wy po czyn ku w Mar go ni nie.

Pro jekt fi nan so wa ny ze środ ków
Gmi ny Msza na Dol na w ra mach re ali -
za cji Gmin ne go Pro gra mu Pro fi lak ty ki
i Roz wią zy wa nia Pro ble mów Al ko ho lo -
wych w ro ku 2017.

MI RO SŁA WA JA ROSZ
JA DWI GA BA RAN-STO ŻEK 
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Za koń czył się IX obóz Mło dzie żo -
wych Dru żyn Po żar ni czych z te re nu
gmi ny Msza na Dol na. W okre sie
od 3 do 10 lip ca gru pa mło dzie ży
prze by wa ła w Próch no wie w za -
przy jaź nio nej gmi nie Mar go nin. 

Ba za obo zu mie ści ła się
w Ośrod ku Szko le nia i Wy -
cho wa nia OHP. Mło dzież
wy po czy wa ła nad je zio rem

Mar go niń skim, gdzie ko rzy sta ła ze zje -
żdżal ni wod nej, nart wod nych i in nych
atrak cji. Mło dzi stra ża cy od wie dzi li Ko -
ło brzeg, gdzie pły wa li stat kiem „Wi -
king” po Bał ty ku.

W dro dze po wrot nej od wie dzi li śmy
za przy jaź nio ną jed nost kę Pań stwo wej
Stra ży Po żar nej w Pi le, zwie dza jąc ją
pod czuj nym okiem Do wód cy JRG
nr 2. Na te re nie tej jed nost ki mło dzież
za po zna ła się ze sta cjo nar ną ko mo rą

dy mo wą – tj. to rem prze szkód, ja ki
mu si przejść ka żdy ochot nik i stra żak
za wo do wy. Zo ba czy li śmy rów nież wy -
po sa że nie tej jed nost ki, sa mo cho dy bo -
jo we, sprzęt spe cja li stycz ny grup:
nur ko wej i wy so ko ścio wej. Spo tka li -
śmy się tam z bar dzo życz li wym przy -
ję ciem ze stro ny kie row nic twa, jak
i sa mych stra ża ków. W za mian za go -
ści nę mło dzież wrę czy ła stra ża kom
PSP upo min ki. Na stęp nie zwie dzi li -
śmy Po znań, a w nim ZOO oraz Pal -
miar nię.

Dzię ki Ja no wi Ku bac kie mu, wła ści cie -
lo wi Fir my „Kom fort”, mło dzież zwie dzi -
ła Ma ga zyn Wy sta wo wy Pol skiej
Mo to ry za cji w miej sco wo ści Ką ko le wi -
ce. Po ma ga zy nie opro wa dzał nas druh
pre zes Woj ciech Bu rzyń ski, za co bar dzo
dzię ku je my. Po go da tym ra zem nie sprzy -
ja ła nam jak w la tach ubie głych więc stra -
ża cy w te po chmur ne dni ko rzy sta li

z Aqu apar ku oraz ki na w Wą grow cu. Co -
dzien nie gru pa in te gro wa ła się po przez
gry, za ba wy i dys ko te ki. Wszyst kim do -
pi sy wa ły do bre hu mo ry. W ostat ni dzień
po by tu gru pa uczest ni czy ła w li tur gii
mszy świę tej w ko ście le pa ra fial nym
w miej sco wo ści Żoń. Mło dzi stra ża cy
wró ci li za do wo le ni z wy po czyn ku.

Opie ku na mi mło dzie ży by li dh Woj -
ciech Gil, dh Do ro ta Po ta czek, dh Cze -
sła wa Woj cie chow ska, dh Bo gu mi ła
Wo dziak, dh Piotr Doll – kie row nik
obo zu.

Obóz zre ali zo wa no dzię ki fi nan so -
we mu wspar ciu gmi ny Msza na Dol -
na w ra mach pro jek tu pt. „Obóz
wy po czyn ko wo -szko le nio wy dla dzie ci
z mło dzie żo wych dru żyn po żar ni czych
z te re nu Gmi ny Msza na Dol na (ko lo nia
w Mar go ni nie)”.

Druh PIOTR DOLL
fot. Łu cja Wa cła wik

Mło dzi stra ża cy wy po czy wa li
i szko li li się w Mar go ni nie
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Okrę go wa Ko mi sja Eg za mi na cyj -
na w Kra ko wie po da ła 16 czerw ca
wstęp ne wy ni ki eg za mi nu gim na -
zjal ne go, któ ry od był się
w dniach 19-21 kwiet nia 2017r. 

Skła dał się on z trzech czę ści.
Pierw sze go dnia gim na zja li ści
roz wią zy wa li za da nia z przed -
mio tów hu ma ni stycz nych: ję zy ka

pol skie go oraz hi sto rii i wie dzy o spo łe -
czeń stwie. Dru gie go dnia we ry fi ko wa ne
by ły wia do mo ści z przed mio tów przy rod -
ni czych: bio lo gii, che mii, fi zy ki i geo gra fii
oraz z ma te ma ty ki. Trze cie go dnia eg za -
mi nu ucznio wie roz wią zy wa li za da nia
z wy bra ne go ję zy ka ob ce go – wszy scy
na po zio mie pod sta wo wym al bo na po zio -
mie pod sta wo wym i roz sze rzo nym. 

Śred ni wy nik uzy ska ny przez gim na -
zja li stów w kra ju z czę ści hu ma ni stycz -
nej wy no si: 

69% z ję zy ka pol skie go oraz 59%
z hi sto rii i WOS -u, zaś w czę ści ma te -
ma tycz no-przy rod ni czej: 47% z ma te -
ma ty ki oraz 52% z przed mio tów
przy rod ni czych. Ucznio wie z na szej
gmi ny wy pa dli po ni żej śred niej kra jo -
wej – tak wy ni ka ze wstęp nych in for -
ma cji.

Na te re nie gmi ny Msza na Dol -
na do eg za mi nu przy stą pi ło 190
uczniów. Szcze gó ło we wy ni ki pro cen -
to we z po szcze gól nych przed mio tów
dla ka żde go gim na zjum w Gmi nie
Msza na Dol na z po rów na niem do wy -
ni ków po wia to wych i ogól no kra jo wych
ob ra zu je ta be la po ni żej.

Wy ni ki z eg za mi nu
gim na zjal ne go

ŹRÓDŁO: OPRACOWANE NA PODSTAWIE DANYCH Z OKRĘGOWEJ KOMISJI EGZAMINACYJNEJ W KRAKOWIE

Ucznio wie z Gim na zjum nr 3 w Ra -
bie Ni żnej mo gą się szczy cić wy ni kiem
po wy żej śred niej kra jo wej z eg za mi nu
do ty czą ce go czę ści hu ma ni stycz nej oraz
czę ści ma te ma tycz no -przy rod ni czej.

No wa for mu ła pi sa nia eg za mi nu obo -
wią zu je od ro ku 2012, wte dy też do ko -
na no po dzia łu eg za mi nu w czę ści
hu ma ni stycz nej na ję zyk pol ski oraz
WOS i hi sto rii oraz w czę ści ma te ma -
tycz no -przy rod ni czej na ma te ma ty kę
i przed mio ty przy rod ni cze. 

Po ni żej przed sta wio ne jest ze sta wie -
nie śred nich wy ni ków w la tach 2012-
2017 w gmi nie Msza na Dol na.

Eg za min ma za za da nie we ry fi ka cję
wie dzy z trzy let nie go to ku na ucza nia
w gim na zjum oraz wcze śniej szych eta -
pów edu ka cyj nych dzie ci, tj. szko ły pod -

sta wo wej i jest on wa run kiem
ukoń cze nia gim na zjum. Ka żdy uczeń,
któ ry do nie go przy stą pił, otrzy ma za -
świad cze nie o wy ni kach ra zem ze świa -
dec twem ukoń cze nia szko ły.

Uczniom, na uczy cie lom i ro dzi com
gra tu lu je my wy ni ków oraz ży czy my do -
sta nia się do wy bra nych i wy ma rzo nych
szkół po nad gim na zjal nych.

Wy ni ki eg za mi nów: 
http://www.oke.kra kow.pl/inf/sta tic pa ges/in -
dex.php?pa ge=20160429131847153

Wy ni ki eg za mi nów w po szcze gól nych
szko łach: 
http://www.oke.kra kow.pl/inf/fi le da ta/fi les/ma -
lo pol skie_gim.pdf

(AK)

69% z ję zy ka pol skie go oraz 59%
z hi sto rii i WOS -u, zaś w czę ści ma -
te ma tycz no–przy rod ni czej: 47%
z ma te ma ty ki oraz 52% z przed mio -
tów przy rod ni czych. Ucznio wie
z na szej gmi ny wy pa dli po ni żej
śred niej kra jo wej – tak wy ni ka ze
wstęp nych in for ma cji.
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Na uka się opła ca i to do słow nie 

28 czerw ca uczniom pla có wek oświa to wych z te re nu gmi ny Msza na Dol na wrę czo no wy ró żnie nia za szcze gól ne osią gnię cia w na -
uce. O Sty pen dium Wój ta Gmi ny ubie ga ło się 38 uczniów. Przy przy zna wa niu na gród pod uwa gę bra ne by ły uzy ska ne w ro ku szkol -
nym 2015/2016 szcze gól ne osią gnię cia edu ka cyj ne oraz stop nie na świa dec twie szkol nym, z uwzględ nie niem oce ny z za cho wa nia.
Uro czy stość wrę cze nia sty pen diów od by ła się pod czas uro czy stej Se sji Ra dy Gmi ny Msza na Dol na. AGA TA CHO RĄ GWIC KA 

LISTA UCZNIÓW, KTÓRZY OTRZYMALI STYPENDIUM  NAUKOWE WÓJTA GMINY
MSZANA DOLNA   W ROKU 2017
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Z pro fi lak ty ką nie mo żna zwle kać.
Wcze śnie roz po czę ta pra cu je i przy -
no si trwa łe re zul ta ty. Ro zu mie ją to
wy cho waw cy przed szkol ni, świe tli -
co wi i na uczy cie le w kla sach 1-3,
któ rzy re ali zu ją pro gram pro fi lak -
tycz ny „Cu kier ki” w gru pach swo ich
wy cho wan ków. 

P ro gram opar ty jest na baj ce
pro fi lak tycz nej Agniesz ki
Grze lak pt. „Cu kier ki”. Baj ka
jak i pro gram po wsta ły ja ko

ele ment szer szej współ pra cy fun da cji
Ho mo Ho mi ni z Mi ni ster stwem Edu ka -
cji Na ro do wej. Gru pa 22 na uczy cie li
z Gmi ny Msza na Dol na uzy ska ła umie -

jęt no ści po twier dzo ne cer ty fi ka tem fun -
da cji Ho mo Ho mi ni im. Ka ro la de Fo -
ucauld pod czas szko le nia
zo ra ni zo wa ne go przez Gmin ną Ko mi sję
Roz wią zy wa nia Pro ble mów Al ko ho lo -
wych grud niu 2016 r.

Ce lem pro gra mu jest:
– przy bli że nie dzie ciom pod sta wo -

wych in for ma cji na te mat środ ków
uza le żnia ją cych i za gro żeń z ni mi
zwią za nych; 

– roz wi ja nie sa mo dziel ne go i twór -
cze go my śle nia;

– kształ to wa nie umie jęt no ści tro ski
o wła sne bez pie czeń stwo w re la -
cjach z in ny mi;

– na uka po staw aser tyw nych wzglę -
dem osób nie zna jo mych;

– roz wi ja nie po sta wy sza cun ku i za -
ufa nia w sto sun ku do szkol ne go per -
so ne lu pe da go gicz ne go,
tech nicz ne go jak i in nych osób mo -
gą cych udzie lić wspar cia w pro ble -
mach wy da rza ją cych się na te re nie
szko ły.

Pra ca wy cho waw cza, któ ra zo sta ła
wy ko na na w Szko le Pod sta wo wej nr 2
w Ka sin ce Ma łej z pew no ścią za słu gu -
je na uzna nie. W mi nio nym ro ku szkol -
nym za ję cia prze pro wa dzo ne zo sta ły:
• w kla sie 1 przez mgr Elżbie tę Ja ku -

biak – 9 uczniów
• w kla sie II a przez mgr Re na tę

Szczyp kę – 16 uczniów
• pod czas za jęć świe tli co wych przez

mgr Elżbie tę Ja ku biak – 25 dzie ci
gru py mie sza nej 6 – 11 lat

Cze go się Jaś nie na uczy te go Jan nie bę dzie umiał

„Słodka”
profilaktyka
w Kasince Małej



38 NASZA GMINA LIPIEC 2017 DWUMIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

EDUKACJA

Ogó łem w pro gra mie wzię ło udział 50
uczniów i dzie ci. Atrak cyj na for ma za jęć
bar dzo po do ba ła się uczniom, któ rzy
w nich ak tyw nie uczest ni czy li. 

Efek tem re ali za cji pro gra mu są wy -
ko na ne wła sno ręcz nie ksią żecz ki ob ra -

zu ją ce ko lej ne eta py pra cy nad pro jek -
tem, świe tli cza ki wy ko ny wa ły ilu stra -
cje do słu cha nej baj ki oraz ko rzy sta ły
z ksią że czek wy ko na nych przez
uczniów kla sy 1 i 2a. 

Po zy tyw na opi nia ro dzi ców wy ra żo -

na w an kie tach i wra że nia sa mych dzie -
ci są wnio skiem dla na uczy cie li o ob ję -
cie pro gra mem po zo sta łych dzie ci
w przy szłym ro ku szkol nym.

AN NA PE TRYC KA
fot. Elżbie ta Ja ku biak



WWW.MSZANA.PL NASZA GMINA 39

SPORT

24 Czerw ca w Ło dzi od był się fi na ło -
wy Tur niej Dzie ci i Mło dzie ży w któ -
rym za gra ły naj lep sze ze spo ły
klu bo we z ca łej Pol ski. Na si naj -
młod si za wod ni cy Mi ni ża ka przez
ca ły rok zaj mo wa li I miej sca
na wszyst kich tur nie jach i w fi na ło -
wym tur nie ju rów nież oka za li się
bez kon ku ren cyj ni wy gra li wszyst kie
spo tka nia i zgar nę li zło te me da le. 

Sek cja ża ków rów nież za gra ła
bar dzo do bre za wo dy i zdo by ła
brą zo we me da le. Mło dzi cy
po prze gra nych ale za cię tych

me czach w gru pie wy gra li ostat ni mecz
o VII miej sce. W tur nie ju bra li rów nież
udział za wod ni cy Mi ni Ża ka UKS Lu -
bień któ rzy za ję li XIV miej sce. Ca ło -
rocz na pra ca przy nio sła efek ty i klub
mo że po chwa lić sie ogrom nym suk ce -

sem, zdo by cie III miej sce w Pol sce ja ko
klub szko lą cy dzie ci i mło dzież nie jest
pro ste, bra wa dla tre ne rów Łu ka sza Ko -

ściel nia ka, Ma te usza Sła wec kie go
i Mar ty Ja rec kiej za pro fe sjo nal ne przy -
go to wa nie i wy szko le nie za wod ni ków!

RC Gorce Raba Niżna III drużyną w Polsce
w klasyfikacji generalnej Turniejów Dzieci
i Młodzieży w sezonie 2016/2017!
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W Drzon ko wie ro ze gra no tur niej Ta ekwon do Olim pij -
skie go Mi strzo stwa Pol ski Ju nio rów Młod szych.

Klub UKS KO RYO re pre zen to wa li w nim: Ka ro li -
na Szczę snow ska, Mak sy mi lian Śmie szek, Mał go -
rza ta Gal, Wik tor Paj dzik, Ka ro li na Raś, Ali cja
Woź niak i Ka mil Chmie low ski. Zło ty me dal i ty tuł

Mi strza Pol ski zdo by li Ka ro li na Szczę snow ska i Mak sy mi lian
Śmie szek; brą zo we me da le Mi strzostw Pol ski wy wal czy li
Wik tor Paj dzik i Mał go rza ta Gal; V miej sce przy pa dło Ka ro -
li nie Raś; VI – Ali cji Woź niak i Ka mi lo wi Chmie low skie mu.

UKS KO RYO w kla sy fi ka cji ge ne ral nej upla so wał się na 7
miej scu, co po ka zu je, że je ste śmy w czo łów ce klu bów w Pol -
sce oraz że w Wo je wódz twie, zdo by wa my naj wię cej punk tów
we współ za wod nic twie spor to wym. Wszyst ko to spra wia, że
je ste śmy naj lep szym klu bem w Ma ło pol sce – pod kre śla tre -
ner za wod ni ków KO RYO. Wszyst kim za wod ni kom skła da my
ser decz ne gra tu la cje za wy so kie wy ni ki spor to we oraz god ne
re pre zen to wa nie Gmi ny, Mia sta Msza na Dol na oraz Wo je -

wódz twa Ma ło pol skie go na za wo dach Mi strzow skich. Dzię -
ku je my Gmi nie Msza na Dol na za po moc i wspar cie dla klu -
bu i za wod ni ków. ZBI GNIEW KAR PIERZ

KORYO – najlepszym
małopolskim klubem

Złoty występ
szkół z małopolski
w finałowym
turnieju Szkolnej
Ligi Rugby Tag!
W fi na ło wym tur nie ju Szkol nej li gi
Rug by Tag wzię ły udział naj lep sze
szko ły z wo je wódz twa ma ło pol skie -
go: kla sy IV re pre zen to wa ła Szko ła
Pod sta wo wa nr 2 z Lu bo mie rza, kla -
sy V – Szko ła Pod sta wo wa nr 2
w Ka sin ce Ma łej, i kla sy VI – Szko ła
Pod sta wo wa nr 1 w Ka sin ce Ma łej. 

Tur niej Pół fi na ło wy stał na bar -
dzo wy so kim po zio mie a wal -
ka o miej sca I -III by ła
nie zwy kle za cię ta. Na to miast

w Ogól no pol skim tur nie ju fi na ło wym
któ ry od był się w Ło dzi Ze spo ły z wo -
je wódz twa Ma ło pol skie go w roz gryw -
kach gru po wych prze mknę ły jak bu rza
wy gry wa jąc wszyst kie swo je spo tka nia.
W me czach fi na ło wych rów nież nie po -
zo sta wi li złu dzeń i wszyst kie dru ży ny

się gnę ły po zło to. Po raz pierw szy w hi -
sto rii tej li gi jed no wo je wódz two wy gra -
ło wszyst kie trzy ka te go rie wie ko we!
Jest to wiel ki suk ces szkół z ma ło pol ski,
ogrom ne bra wa na le żą się na uczy cie lom
Pa nu Łu ka szo wi Szla chet ce, Pa nu Ma -
te uszo wi Sła wec kie mu oraz Pa nu Ma te -

uszo wi Dą bro wie któ rzy wło ży li du żo
pra cy w przy go to wa nie za wod ni ków
oraz po świę ci li swój cen ny czas bio rąc
udział w tur nie jach i pro wa dzać za ję cia
z rug by. 

MAR TA JA REC KA
ŁU KASZ KO ŚCIEL NIAK


